
Robootikud
võistlus-
näitusel
Tallinnas
2. aprillil toimus Tallin-
nas FIRST LEGO League
Jr. – see on ülemaailmne
praktiliste oskuste pro-
gramm lastele vanuses
6–9, eesmärgiga tekitada
ja arendada huvi teaduse
ja ehitamise vastu. 

Igal hooajal väljastab prog -
ramm reaalelulise võistluse, mil-
le läbimine eeldab uurimistege-
vust, kriitilist mõtlemisoskust ja
kujutlusvõimet. Meeskonnaliik-
med, keda suunavad täiskasva-
nud juhendajad ja FIRST LEGO
League Jr. põhiväärtused, ehita-
vad Lego elementidest ja moto-
riseeritud osadest mudeli ning
esitlevad oma ideed. Igal aastal
on võistlusel erinev teema, mis
koosneb kahest osast: Lego mu-
delist ja „näita mind“ plakatist.
Selle aasta teemaks oli Waste-
Wise ehk PRÜGITARKUS.

Antud üritusel osalesid Kose
Kunstikooli robootikaõppe noo-
remad õpilased (meeskonnad
SINIVÄLK , MÕTTEMÄNGURID
ja SUPERLEGO). 

Lapsed olid supertublid, esit-
ledes silmapaistavalt keerulisi
masinaid ning kasutasid ka või-
malust kirjutada arvutis masina-
te töötamiteks vajalik programm. 

Täname õpilasi, lapsevane-
maid, juhendajaid Kirli Saksa ja
Kaido Põrki Kose Vallavalitsust,
Kose-Uuemõisa  Lastead-Kooli,
Kose Gümnaasiumi ja Siret Noo-
belit.

Margit  Mikk
Kose Kunstikool

Tublid
 olümpiaadi-
tulemused
Kose Gümnaasiumi noored osale-
sid Eesti ühiskonna ja majanduse
olümpiaadil, kus saavutasid  väga
head tulemused: Risto Merden-
son oli üldarvestuses seitsmes, 9.
klasside arvestuses neljas. Asko
Tamm oli üldarvestuses üheksas
ning gümnaasiumi pingereas kol-
mas. Kokku osales olümpiaadil
146 noort üle Eesti. 

Kaia Laansoo
Kose Gümnaasium
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Kontserdil esines kokku 75 laulu-
last erinevatest vanuserühmadest:
5-6; 7-9; 10-12; 13-15; 16-18.Juu-
beliaastal oli muutunud ürituse for-
maat. Sel aastal toimus kontsert
ning ei kuulutatud välja vanuserüh-
made võitjaid. Iga vanuserühma
esinemise lõpus kutsuti kõik osale-
jad ja nende õpetajad lavale, kõigile
kingiti šokolaad ja tänukiri, toimus
ühispildistamine. Eraldi tänumee-
nega peeti meeles õpetajaid, kes on
Kose valla lasteasutustes töötanud
lauluõpetajana 20 või rohkem aas-
tat. Pikaaegse panuse eest laste lau-
luõpetusse said tänumeene Lea
Danilova, Heli Sepp, Marika Raja,
Marika Rohtsaar, Tiina Mihkelson
ja Sirve Männamaa.Publiku seas is-
tus žürii põhikoosseisus Tuuli Rand
(laulja) ja Katrin Leete (Kalamaja
Põhikooli muusikaõpetaja). Kol-
mas žürii liige vahetus eri vanuse-
rühmade osas.

Suurepärane
 kontserdikogemus
Žürii oli meeldivalt üllatunud, et
Kose vallas on nii palju viisipidajaid
lapsi. Tuuli Rand rõhutas, et oluli-

ne on laste jaoks see, et nad saa-
vad suurel Kose Kultuurikeskuse
laval esineda ja lapsevanemad saa-
vad neile tulla kaasa elama, mida
laupäeval toimunud kontsert just
võimaldas. Kõik lauljad, kes sellel
kontserdil üles astusid, olid juba
võitjad!

Žürii abiga valiti välja lapsed, kes
läksid Kose valda esindama kont-
serdile „Harjumaa Laululaps
2016“, mis toimus 22.- 23. aprillil
Viimsis. 

Uuenenud formaadi järgi ei kuu-
lutatud vanuserühmade parimaid
välja mitte kontserdi lõpus, vaid tu-
lemused tehti teatavaks õpetajate-
le meili teel.Kontserdi lõpus astusid
üles vilistlaslaulja Eliise Urke ja laul-
jana ka Eesti Laulu poolfinaalis esi-
nenud Tuuli Rand.Kontserti aitas
ette valmistada ja läbi viia mees-
kond koosseisus: Geril Turmann,
Meeli Tõnismaa,  Kerli Sild, Maila
Rebane, Kersti Vaab, Ade Luts, An-
gela Kilk, Maie Niilis, Külli Raamat,

Kaspar Karner, Meelis Tinno, Mär-
ten Nikinen.Lava kujundasid Kose
Kunstikooli I kursuse õpilased, ju-
hendaja Margit Mikk.Täname toe-
tuse eest: COOP/ Kose Konsum;
Svemark OÜ/ Kolu pood; AS Sere-
ne Lilled.

Täname tublisid laululapsi, nen-
de juhendajaid ja lapsi toetama tul-
nud publikut!

Margit  Eer ik
kultuurinõunik

Kose Valla Laululaps tõi
noored lauljad lavale
9. aprillil toi-
mus Kose Kul -
tuurikeskuses
kontsert „Kose
Valla Laulu-
laps“. Seekord-
ne kontsert oli
juubelihõnguli-
ne, toimus 20.
korda.

Kose Kultuurikeskus
N. 12.05 kell 18.00 kogupere-
film "Kaks kamraadi ja kaval
mäger"
kell 19.30 uus Eesti film "Po-
laarpoiss" Pilet hinnaga 4/3€
müügil kohapeal
R. 20.05 kell 15.0 "NODI-noo-
red disainivad" ülevabariikliku
õpilaskonkursi tööde näituse
avamine.
L. 21.05 kell 18.00 Kose valla
naiskoori Krõõt juubelikont-
sert. Tasuta! 
R. 27.05 kell 18.00 kontsert
"Puhkpill kutsub külla". Tasuta!
L. 28.05 Kose Muusikakooli lõ-
puaktus
K. 1.06 kell 16.00 Kose Muusi-
kakooli 1-6.kl. aktus

Kose Päevakeskus
4.05 kell 12.00 KOHVIK,
kell  13.00 vererõhu
 mõõtmine, 
11.05 kell 12.00 KOHVIK, 
kell 13.00 vererõhu mõõtmine,
kell 13.30 LAULUKLUBI,
14.05 Seeniortantsijad Viim-
sis,väljasõit kell 11.45, 
17.05 kell 13.30 INKOTUBA,
18.05 kell 17.00 Igapäevaelu
toetamise grupi vanemate ja
hooldajate koosolek
25.05 kell 13.30  LAULUKLUBI
28.05 Osavõtt Memme-taadi
lustipeost Arukülas

Oru Külakeskus
11.05 kell 12.30  film
 "Polaarpoiss" pilet 3/2 €
11.05 kell 19.00  film "Kom-
muun" pilet 3/2 € alla 12.a
 keelatud

Ravila mõis
11.05. kell 19.00 Keraamika

29.05. kell 11.00 Lastehommik
29.05. kell 19.00 Kultuurikohvik

Ravila Lasted
28.05 kl 11.00 toimub Lusikapi-
du. Kutse peol osalemiseks saa-
vad lapsed, kelle sünd on vallas
registreeritud hiljemalt 30.04.

Kose raamatukogu
2.05 -2.06 Kose Gümnaasiumi
4. klasside käsitöönäitus.
9.05- 6.06 JÜRI MATVEI foto-
näitus NAINE JA MEES. Näituse
avamine 9. mail kell 18.00

Kose-Uuemõisa
 raamatukogu
9.05–21.05 Kose-Uuemõisa
eakate käsitööringi näitus.

ORU   KIRBUKAS –
LAAT MÄNNIMÄEL
pühapäeval 15. mail kell 11.00-
14.00. Tule müüma, ostma, va-
hetama. Keegi võib vajada just
seda, mis sinul üle on. Kauple-
misplats tasuta! Info ja regist-
reerimine: Ade – 5093077.

tulemas

Parim auhind on
rõõm liikumisest!

Diana Mihkelsoo, 
Ravila külaselts

PARIMAD VÄITLEJAD  *  EDUKAD SPORTLASED  *  ETTEVÕTLUS MAAL  *  KAASAV EELARVE

Laululapsed, kes läksid Kose valda esindama
kontserdile „Harjumaa Laululaps 2016“:

5-6-aastased: Hannele Aarna, Aleksander Sild7-
9-aastased: Marken Liiv, Lisanne Jaago10-12-aasta-
sed: Getter Pluss, Marili Tiik13-15-aastased: Liisbet
Estra, Ken Metsis16-18-aastased: Andreas Hein,
Lembi Roosa

Lauluvõistlusel „Harjumaa Laululaps 2016“ saa-
vutas 5.-6-aastaste vanuserühmas poiste arvestu-
ses I koha Aleksander Sild (juhendaja Kerli Sild), kes
läheb edasi „Laulukarusselli“. 

Oma vanuserühmas poiste arvestuses saavutas
II koha Andreas Hein. Palju õnne tublidele lauljatele
ja nende juhendajatele!

Traditsiooniline küladevaheline
mälumänguturniir KÕUE KOOD
toimus kaheksandat korda. 

Oktoobrist aprillini kogunesid
võistkonnad Kõue Rahva Majja, et
meeldivalt aega veeta, võrrelda
teadmiste taset ning laiendada sil-
maringi. Osales seitse võistkonda.

Nagu ikka, hoolitsesid Tiiu Lõo-
ke ja Aino Kärner selle eest, et mä-
lumängureid ootaksid aurav kohv
ja maitsvad küpsetised.

Seitsmes mängus esitati kokku
160 küsimust, millest vastuseta
jäid 19. Kõige enam soolovastu-
seid andis võitjavõistkond – 18-st
6, kuid paar „kuldmuna“ pälvis iga
võistkond.

Saadi teada, et Rõikal asunud
Catharina-Lisetta peeglivabrik oli
suuruselt teine Tsaari-Venemaal;
et koos Otto von Kotzebuega üm-
bermaailmareisil seilanud Johann

Friedrich Eschscholtzi mälestu-
seks nimetatud läänemagun on
USA California osariigi tunnuslill;
et Louvre´s asuv suurim maal on

Paolo Veronese Jeesuse esimest
suurt imetegu kujutav „Kaana
pulm“; et õela ja kiusliku abielunai-
se sümboliks peetav Xanthippe oli

Sokratese abikaasa; et Paul Keres
valmistas nooruses taskuraha tee-
nimiseks okariine ning veel palju
muudki huvitavat.

Turniiri võitjaiks pärjati võist-
kond Pala Pirakad koosseisus Aino
Kärner, Elvar Alasi ja Vello Kaadu.

Lisaks medalitele ja raamatutele
said nad auhinnaks ka Rändava
Öökulli. Teiseks tuli võistkond
Tenniseklubi ja kolmanda koha
pälvis võistkond Okkad. Tublid
olid kõik kilvarid.

Küsimused koostas ja mänge
juhtis „peatark” Sirje Saulep. Suur
aitäh talle!

IX Kõue Kood alustab taas ok-
toobrikuu kolmandal pühapäeval
kell kolm päeval. Oodatud on se-
nised ja ka uued võistkonnad.   Se-
niks kaunist kevadet ja toimekat
ning sisukat suve!

Kõue Külade Seltsi juhatus

VIII KÕUE KOODi võitis võistkond Pala Pirakad

Laululaps Aleksander Sild

21. mail kell 11.00
KRAHV MANTEUFFELI
 KULTUURIPÄRAND. Kontsert,
ettekanded, näitemäng, näitu-
se avamine. Kõik on oodatud!
www.ravilamois.ee.
Info tel 5078055



Muusikakooli õpilased osalesid tavapärastel kevadistel kon-
kurssidel ja kõigil, aga eriti akordionistidel, läks erakordselt
hästi. 

Akordionistidel toimus tänavu ka vabariiklik konkurss, teis-
tel on see võimalus järgmisel aastal.

Akordioniõpetaja Karin Sarapuu tunnistab, et selline edu on
erakordne: „Oleme akordionistidega konkurssidel osalenud
palju, aga nii hästi ei ole ühelgi aastal varem läinud,” kinnitab ta.

Karin Sarapuu tutvustab konkursside korda: „Repertuaaris
on alati üks väike grupp kohustuslikke lugusid, mille hulgast on
võimalik omale sobivaim välja valida. Üks muutus ongi, et ko-
hustuslike palade hulgas on järjest enam meloodiabassiga pilli-
dele mõeldut, mis meie valikut kitsendab.

Samuti on alates kolmandast vanusegrupist palad nii faktuu-
rilt kui tehniliselt väga raskeks läinud ja seepärast ei tule paljud
õpetajad ka oma õpilastega enam välja. Maakoolid, alevikoolid,
nagu meie oleme – neid vabariiklikul konkursil peaaegu enam
ei näegi, kõik on linnakoolid.

Kolmanda ja neljanda vanuserühma lood sobiksid paremini
nuppudega akordionil mängimiseks, need on palju tehnilise-
mad pillid, mida on kergem mängida. Neljandas vanusegrupis
võitiski nuppudega akordioni mängija.”

Kose muusikakooli tegus aasta võetakse kokku 27. mail
kontserdil „Puhkpill kutsub külla”. 

TÄHELEPANU! Muusikakooli sisseastumiskatsed toi-
muvad sellel aastal neljapäeval 2. juunil kell 15.

Tarmo Velmet
Kose Muusikakooli direktor

2 VALLAELU KOSE TEATAJA MAI 2016

KOSE VALLA AJALEHT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     WWW.KOSE.EE

Kose Vallavolikogu
istung 28.04.2016
Istungist võtsid osa Sven Andresen, Tiiu Jalg, Vello
Jõgisoo, Aare Mölder, Alvar Kasera, Eero Leedmaa,
Tiiu Lõoke, Tiit Mae, Olja Markova, Astrid Ojasoon,
Aivar Pohlak, Siim Pohlak, Kalle Pormann, Ruttar
Roht, Ants Salura. Istungit juhatas Uno Silberg.

Istungil osalesid Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli direktor Signe Si-
rel, Tarmo Rühka Harju Rally´st. 

Määrusega nr 104 kinnitati uus Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli põ-
himäärus. Protokollilise otsusega nr 1 kooskõlastati Kose-Uuemõisa
Lasteaed-Kooli sisehindamise aruanne 2009-2015. Võeti vastu mää-
rus nr 105 „Kose-Uuemõisa Lasteaed Kooli arengukava aastateks
2016-2020 kinnitamine“.

Otsusega nr 282 moodustati spordi töörühm Kose Vallavolikogu ha-
ridus- ja kultuurikomisjoni juurde.

Finantsjuht Ellen Pärm andis informatsiooni 2016. aasta I kvartali
eelarve täitmise kohta.

Otsusega nr 283 „Detailplaneeringu kehtestamine“ otsustati kehtes-
tada Tade külas Saare tee 3 ja Saare tee 5 detailplaneering.

Võeti vastu määrus nr 106 „Kose valla esmatasandi tervisekeskuse
arengukava kinnitamine“.

Otsustega nr 284 ja 285 „Kinnistu omandamine“ otsustati omanda-
da teede alune maa Krei külas ja Habaja alevikus.

Otsusega nr 286 „Kinnistu koormamine isikliku kasutusõigusega
Kose valla kasuks“ otsustati taotleda OÜ-lt Habaja TK Habaja alevikus
asuva kinnistu osas kasutusõiguse seadmist ühisveevärgi- ja kanali-
satsioonitrassidele. 

Protokolliline otsus nr 2: otsustada ehitise peremehetuks tunnista-
mine Oru külas asuva Oru söökla osas volikogu istungil mais.

Otsusega nr 287 „Vallavara võõrandamine enampakkumisel“ otsus-
tati müüa vallale kuuluv Kose-Uuemõisa alevikus Kase tn 6 asuv kor-
teriomand nr 3 ja vastav mõtteline osa kinnistust.

Otsusega nr 288 „Vallavara võõrandamine suulise enampakkumise
teel“ otsustati müüa vallale kuuluv kinnistu Kose-Uuemõisa alevikus
Tööstuse tn 4.

Võeti vastu otsus nr 289 „Kose valla omandis olevate eluruumide
klassifikatsioon“.

Protokollilise otsusega nr 3 otsustati mitte kasutada ostueesõigust
Tallinnas Magdaleena 4 asuva kinnistu osas.

Vallavolikogu kuulas ära volikogu liikme Kalle Pormanni ettekande
korraldatud jäätmeveost ning protokollilise otsusega nr 4 otsustati saa-
ta MTÜ-le Harjumaa Ühisteenuste Keskus järelepärimine korraldatud
jäätmeveo ettevalmistamise ja kavandatud hindade kohta, samuti teha
korraldatud jäätmeveo uue hinnakirja ettepanek. 

Protokollilise otsusega nr 5 otsustati mitte lõpetada vallavolikogu
esindaja Vello Jõgisoo volitusi Kose Gümnaasiumi hoolekogus.

Üldinformatsioon: volikogu korraline istung toimub 25.05.2016 kell
15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis.

Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest
koos vastuvõetud otsuste ning määrustega on kättesaadav valla kodu-
lehelt kosevald.ee märksõna „volikogu/protokollid“ ja „volikogu/vastu-
võetud/otsused/määrused“ alt.

Seekord oli kontserti nautima tul-
nud 97 inimest, mis on kõigi aega-
de jooksul korraldatud kontserdi-
test kõige suurema publiku arvu-
ga.  Korraldajad tundsid sellise
publiku üle ainult uhkust ja rõõm
oli tõdeda, et meie pingutustest
peeti lugu ja tuldi uudistama, mis
põnevat siis seekordsel kontserdil
pakutakse. 

Esinemiskollektiive oli seekord
kolm: ansambel „Üllatus“, tantsu-
rühm „Kaitrall „ Ravilast ja setode
folklooriansambel „Hõpõhelmed
ja Meremäe mehed“ otse Seto-
maalt. Toredad laulud vaheldusid
vahvate tantsudega ja kõik esine-
misnumbrid said publikult tugeva
aplausi. Kõige tugevam aplaus
kuulus vaieldamatult Setomaa kü-
lalistele, sest nende laulud ja laulu-
hääled olid võimsad. 

„Hõpõhelmed ja Meremäe me-
hed“ tegid meile kohe esimese
lauluga ka üllatuse, sest nad olid
laulu sisse pannud ansambel „Ülla-
tuse“ juhendaja Marika. Nende
laul rääkis sellest, et Marikal on täi-
tunud 25.aastat laulu- ja tantsuan-
samblite juhendamisest ja selle pu-
hul peetakse Ardus pidu, kuhu ka
nemad on kohale tulnud. 

Kontserdi lõpus õnnitlesime
sünnipäevalaulu ja lilleõiega kõiki
aprillikuu sünnipäevalapsi ja kõik
kontserdile tulnud inimesed osale-
sid õnneloosis, kus võideti päris
vahvaid auhindu. 

Korraldajad olid katnud saali
ka kõigi jaoks väikse suupiste
laua ja kui rahvas oli natuke keha
kinnitanud, algasid ühistantsud.
Ühistantsud juhatas sisse „Kait-
ralli“ tantsija Eelika kuulsaks saa-
nud kolonntantsuga ja seejärel

jätkas tantsude õpetamist juba
Marika. 

Peale ühistantse jätkus tants ju-
ba sektsioonides, mis oli meie
poolt korraldatud kontserdite
sarjas ka üks haruldane nähtus.
See tähendas seda, et saalis tant-
sis rahvas makimuusika järgi ja
fuajees olid koha sisse võtnud
kaks lõõtspillimängijat, üks meie-
kandi mees Tõnu ja teine setode
laulja Viivika, kelle mängu rahvas
huviga kuulas ja selle saatel ka
tantsu keerutas. Kontsert läks
igati korda, rahule jäid nii korral-
dajad kui ka publik. Veel praegugi
on külapealt kuulda kiidusõnu to-
reda kontserdi kohta.

Tänan kõiki esinejaid: tantsu-
rühm „Kaitralli“ Ravilast, setode
folklooriansamblit „Hõpõhelmed
ja Meremäe mehed“ toreda esine-
mise eest ja eriline tänu läheb an-

sambel „Üllatus“ liikmetele esine-
mise eest „Kevadkontserdil“ ja abi
eest kontserdi korraldamisel ja lä-
biviimisel. Aitäh kõigile!

Kena kevade jätku ja kohtumi-
seni juba järgmistel üritustel!

Marika Leppik
Ansambel „Üllatus“ juhendaja

Loodushuvilised on oo-
datud liituma Eesti Orni-
toloogiaühingu harras-
tusteaduse projektiga
“Suvine aialinnupäe-
vik”, mis alustas oma
kolmandat hooaega.
Aialinnupäeviku ees-
märk on üheskoos loo-
dusvaatlejatega jälgida
meie aedades pesitsevate linnuliikide leviku ja pesitsusedukuse muutusi
ning saada teadmisi aialooduse kohta tervikuna. Suvise aialinnupäeviku
veebirakendusse www.eoy.ee/aed saab igaüks luua oma isikliku aialin-
nupäeviku, kuhu saab kirja panna kõik aias kohatud ja pesitsevad linnud
ning muud juhuvaatlused selgroogsete, kimalaste ning fenoloogiliste tä-
helepanekute kohta: millal hakkasid õitsema taimed ja millal ilmusid välja
esimesed putukad. Kaardirakenduse abil saab jälgida teiste osalevate ae-
dade tulemusi ning salvestada ja välja printida enda päevikusse sisestatud
andmed ja elamused.

Suvine aialinnupäevik 2016 kestab 1. märtsist 2. oktoobrini. Suvist
aialinnupäevikut toetab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Suvine aia linnupäevik 
alustas taas!

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Selline mulje jäi pühapäeval 10.aprilli keskpäeval Ardu kooli sise ne des,
sest kooli aula oli pungil  rahvast täis kogunenud. Oli ka põhjust, kuna
ansambel „Üllatus“ oli korraldamas järjekordset „Kevadkontserti“. 

Akordionimängijate edukas kevad

I vanuserühm
I koht - Robert Nael (fagott, õp Tarmo
Velmet), Kristo Varul (eufoonium, õp.
Olev Roosa), Miia-Maria Vahtel (klaver,
õp Maiu Roosa)
II koht - Martin Malk, (althorn, õp. Olev
Roosa), Kristofer Pihkanen (akordion,
õp Karin Sarapuu) 
diplom - Artur Saan (tromboon, õp.
Olev Roosa) 

II vanuserühm
I koht - Karl Andreas Mätlik, (tuuba, õp.
Olev Roosa), Miriam Vahemäe (akor-
dion, õp Karin Sarapuu)
II koht - Mariliis Kruve (akordion, õp Ka-
rin Sarapuu)
III koht - Lausa-Liisa Väli (akordion, õp
Karin Sarapuu)

III vanuserühm
I koht - Marta Mägimets (klaver, Maiu
Roosa), Liisbet Estra (akordion, õp Ka-
rin Sarapuu)

Konkursil käisid ja esinesid edukalt,
kuid auhinnalisele kohale ei pääsenud,
veel Merille Mutanen ja Eleriin Torjus
(klaver, õp Maarja Laas), Alari Altjõe
(akordion, õp Karin Sarapuu) ja Joanna
Marie Kiison (viiul, õp Mari Kerem)

Vabariiklikul konkursil „Parim noor inst-
rumentalist 2016“ olid akordionistide
(õp Karin Sarapuu) tulemused järgmi-
sed:

I vanuserühm
III koht ja EMTA tudengite eripreemia
Kristofer Pihkanen
II vanuserühm:
II koht: Miriam Vahemäe
III koht: Laura-Liisa Väli
III vanuserühm:
I koht: Liisbet Estra

Vabariiklikul konkursil käis, kuid jäi ühe
punktiga auhinnalisest kohast ilma Ma-
riliis Kruve.

Looderegiooni konkursil 
„Parim noor instrumentalist 2016“

Terve vald oli kokku aetud,
kihelkond kokku kutsutud...



Südamekuu raames toimus Kose
vallas kolm vahvat üritust. Kokku
osales sündmustel üle 100 inime-
se. 

Südamekuu sündmused juhatas
sisse Mirko Miilitsa motivatsiooni-
loeng „Mõtlemisega elu parimasse
vormi“, mis toimus 12. aprillil Ko-
se Kultuurikeskuses.

Ravilas orienteerusid
suured ja väikesed
Ravilas toimus 22. aprillil külaseltsi
ja noortekeskuse organiseeritud
orienteerumismäng. Liikumist
soosis ka ilmataat –  kui paar tundi
varem tuli tihedat rahet, siis just
enne ürituse algust  oli taevas jälle
selge ja päikegi väljas. 

Orienteerumismänge korral-
datakse Ravilas iga kevadel, neist
viimasel kahel aastal südamenä-

dala raames. Nagu varasematelgi
aastatel, oli osavõtjaid igas vanu-
ses, lisaks Ravilale ka Palverest ja
Koselt. 

Paljud olid metsa tulnud kogu
perega – isad-emad lugesid kaar-
ti, lapsed otsisid maastikule pei-
detud punkte, kõige pisemad te-
gid raja kaasa vankris.  Südilt
jooksid-kõndisid  punkte otsides
nii suured kui väikesed.  

Kaardi järgi tuli üles leida 17
punkti ning punktidesse mär -
gitud ülesannete põhjal lahenda-
da ristsõna. Selleks pidi võist-
kond näiteks välja nuputama, kes
on  „kõrve karjapoiss“, „pedaku
peremees“ või „kännu kitseke-
ne“. 

Kuigi rada polnud lihtne, ei viri-
senud keegi kordagi. Lõpetajaid
ootas finišis tervislik puuviljalaud ja

väikesed auhinnad. Parim auhind
oli aga rõõm liikumisest!  

Jüriööjooks 23. 04. 2016
Öeldakse, et kui sul on tervis, siis
on sul ka kõik muu olemas – tuleb
ainult vaeva näha. Kui pole tervist,
siis ei saa seda kuskilt osta. Nii tu-
lebki oma suurima vara eest hoolt
kanda.

23. aprillil oli selleks võimalus Pal-
veres. Toimus järjekordne Jüriöö
jooks. Kohalesaabunud võisid valida
nelja erineva distantsi vahel ning kas
minna rajale joostes või kõndides.
Hommikune lörtsine külm ilm sea-
dis ürituse kordamineku kahtluse
alla. 

Õhtuks ilm selgines ning nagu tel-
limise peale tuli päike välja. Saabu-
jaid oli viiekümne ringis – tuldi üksi
või perega või sõpradega. Kaks

meesterahvast otsustas ette võtta
pikima distantsi (11,5 km), teised
otsustasid minna lühematele rada-
dele. Võimalus oli valida 7 km; 4,5
km ja 2,5 km pikkuste radade vahel,
neid läbida kas joostes või kõndides.
Oluline oli liikuda. Samal ajal oli või-
malus jälgida ilusat päikeseloojan-
gut. Külakeskuses ootasid rajalt saa-
bujaid soe piparmünditee ja tervis-
likud suupisted.

Jüriöö jooksu korraldanud Pal-
vere Külaselts ja noortekeskus tä-
navad pr. Malle Liirat, kes soovija-
tel vererõhku mõõtis, Kose valla
kultuurinõunikku Margit Eerikut,
kes aitas kaasa organiseerimisele
ja ise osales ning Kose Konsumi
töötajaid hea ja abivalmis teenin-
damise eest.

Margit  Eer ik
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15.03 toimusid Tallinna Spordihallis Harju-
maa 2016.a koolidevahelised meistrivõistlu-
sed sisekergejõustikus. Keskkoolide ja güm-
naasiumide seas võitis esikoha Kose Güm-
naasium, kes edestas suurt Saue Gümnaasiu-
mi ja Viimsi kooli. Võistlustest võtsid osa 15.
kooli võistkonnad. Peamiselt Kose Spordi-
kooli õpilastest koosnev võistkond saavutas
mitmeid kõrgeid kohti. Parimad neist:

Kuni 5 klass 
1. koht Aron Valgmaa 60 m jooks 8,58s
1. koht Lembit Leibenau kõrgushüpe 1.55m 
2. koht Aron Valgmaa 600 m jooks
1.52,86min
4. koht Lembit Leibenau kaugushüpe 4.32m
4. koht Rii Tartu kõrgushüpe 1.35m

Vanusegrupp 6-7 klass
1. koht Laura-Liisa Väli 600 m jooks
1.51,37min2. koht Valeria Prede kuulitõuge
8.71m
3. koht Laura Lokotar kaugushüpe 4.27m
2. koht Valeria Prede kuulitõuge 8.71m

Vanusegrupp 8-9 klass
1. koht Leanne Siimumäe kõrgushüpe 1.73m
(Kose G kõigi aegade rekord)

1. koht Leanne Siimumäe kuulitõuge 13,46m 
2. koht Liisbet Estra 60 m jooks 8,44s
2. koht Liisbet Estra kaugushüpe 4.69m
2. koht Ken Metsis kuulitõuge 12,06m
3. koht Karol Hanga 1000 m jooks
2.55,03min

Vanusegrupp 10-12 klass
1. koht Jan-Martin Vandrecht kaugushüpe
6,89m (Kose G kõigi aegade rekord)
1. koht Kiur Kalme kõrgushüpe 1.80m
1. koht Kiur Kalme kuulitõuge 13,41m
1. koht Pauliina Siimumäe kuulitõuge 10,37m
2. koht Pauliina Siimumäe kõrgushüpe 1.45m
4. koht Jan-Martin Vandrecht 60 m jooks
7,65s
4. koht Ivika Saar 600m jooks 1.50,83min
4. koht Linda Marii Aljasmäe 60m jooks 8,97s
4. koht Mario Veelaid 1000 m jooks
2.58,06min

Tublid olid veel: Geidy Sepp, Ragne Reinsa-
lu, Romeo Orumägi, Kairo Katkosilt, Georg-
Marten Tintse, Adrian Mõttus, Anabel Car-
men Kerner, Ketlin-Anete Priisalu, Rebeka
Ojasaar, Sten Pihkva, Andi Nõmmela.

Sander Pr i ts
Kose Spordikooli treener

Tiit Viirelaid
Valla arhitekt Tiit Vii-
relaid elab Kanavere
külas ning armastab
vabal ajal lennata ja
kalal käia.

Kuidas jõudsite 
Kose valda?

Olen pärit Ida-Virumaalt,
Kohtla-Järvelt, kuhu vanemad
pärast ülikoolide lõpetamist
suunati. Pärast keskkooli lõpetamist elasin Tartus ja valdavalt Tallinnas.
Kose vallaga ristusid teed 1999 aasta jaanipäeva paiku, kui toonase ja ka
praeguse naabri juures koos abikaasaga sünnipäeval viibisime. Jäi silma
mahajäetud, kuid looduslikult kenas kohasolev vana talukoht koos lagu-
nenud hoonetega, mis pool aastat hiljem õnnestus omandada avaliku
enampakkumise käigus.

Juba mõnda aega varem oli küpsenud soov Tallinna lähedale maale
suvekodu rajada, kuid uute hoonete projekteerimisel sai selgeks, et Kose
vald ja Kanavere küla on hoopis sobivam paik aastaringseks elamiseks.

Milline on olnud teie haridustee?
Pärast keskkooli lõpetamist ja kahte aastat vene sõjaväes õppisin kaks

aastat Tartu Kunstikoolis kiviraiumist, üks aasta enne lõpetamist õnnes-
tus sisse saada Tallinna Kunstiülikooli arhitektuuriteaduskonda, mille lõ-
petasin 1994.

Mida olete teinud varem, enne praegust töökohta?
Tallinna Kunstiülikooli arhitektuuriteaduskonna lõpetamise järgselt

töötasin kaks aastat messibokside kujundajana, koostades ka  väikse-
mate hoonete ehitusprojekte.

1996 kuni 2013 töötasin projektijuhina ja arhitektina oma perefirmas,
mis valdavalt projekteerib büroo- ka toomishooneid. Alates 2013 aasta
algusest töötan Kose Vallavalituses arhitektina.

Milles valla arhitekti töö seisneb?
Vallaarhitekti töö seisneb eelõige üldplaneeringu elluviimisega seon-

duvas. Vallaarhitekt on vallavalitsuse majandusosakonna üks liikmetest.

Palun veel veidi isiklikku infot – perekond ja hobid?
Vabaabielus ca 20 aastat, abikaasa on kursusekaaslane, samuti arhi-

tekt. Tütar on täisealine. Mul on  erapiloodi litsents ja ma tegelen hobi kor-
ras lendamisega ja hobilennunduse propageerimisega, olen ka Eesti Era-
pilootide Liidu liige.

Lauatennist mängin hobi korras juba 30 aastat ja kui aega muudest te-
gemistest üle jääb, siis saab ka mõni spinninguga haugipüük ette võetud.

Anne-Mari  Alver

Kose valla meistri-
võistlused sulgpallis
16. aprillil  2016 toimusid  MTÜ Kose Sulgpalliklubi  ja Kose valla poolt
korraldatud  Kose valla meistrivõistlused sulgpallis.Võisteldi paarismän-
gudes (sega-, nais- ja meespaar). Mängud olid tasavägised ja põnevust
pakkuvad. Nii mõnigi mängupaar muutus võistluse käigus aina paremaks
ja paremaks. Kokku osales 17 võistlejat.

16.04.2016 toimunud Kose valla MV paarismänguturniiri tulemused.
NAISPAARISMÄNG1.Sirje Riitmuru - Kaie Tomingas- Oras2.Mare

Kass - Kristel-Liis Sirel
3. Ivi Randmaa - Reve Lambur

MEESPAARISMÄNG
3.Ivi Randmaa – Rev1. Hannes Randmaa - Priit Metsis
2. Kalmer Filatov - Marko Sults
3. Hillar Ibrus – Janek Orumägi

SEGAPAARISMÄNG
3.Ivi Randmaa – Rev1. Sirje Riitmuru - Hillar Ibrus
2. Eve Heiskonen - Kalmer Filatov
3. Reve Lambur - Priit Metsis

Kose Sulgpalliklubi on loodud  2015 a, klubi eesmärgiks on sulgpalli pro-
pageerimine ja huviliste koondamine. Ootame kõiki huvilisi klubi liikmeteks!

Täname kõiki osalejaid, Kose valda, peakohtunik Valdur Kalmet ja teisi
abikohtunikke!

Iv i  Randmaa

saame tuttavaks

Aprillis tähistati kogu Eestis Südamekuud, mille raames korraldati
erinevaid sündmusi eesmärgiga kutsuda rahvast kaasa liikuma ja
mõtlema senisest enam oma südame tervise peale. 
Südame tervisel ja liikumisel on otsene seos.

Noored
 judokad olid
väga tublid
16. aprillis
toimus Jüris
traditsioonili-
ne Mikata Ju-
doklubi Jüri-
päeva turniir.

Võistlustel
osalesid lisaks
Rae valla judoka-
tele ka Kuresaare
võiskond ning ju-
doklubi Fukuri
lapsed Ardust.

Fukuri esindajateks olid koolilapsed Rovan
Jazõkova (2.koht), Liis Nikker, Karlos Varik, Da-
niel Thaumi, Karl Gerhard Kevvai (3.koht) ja An-
nabel Nikker. Ardu Lasteaia lastest panid end
proovile Silver Karu, Margret Tanneberg, Emilia
Roht ja Aleksander Alver (3. koht).

Võistlusest osavõtt on laste jaoks väga oluli-
ne. See kaotab ära võistlushirmu ja annab või-
malusi end ea- ja kaalukategooriakaaslastega
proovile panna. 

Rain Maltsev
Fukuri MTÜ treener

Kose Spordikooli õpilased aitasid
Kose Gümnaasiumil võita!

Südamekuu pani
inimesed liikuma

Margit Eerik Diana Mihkelsoo
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Kose muistendite
 raamat on ilmunud
Aprillikuus ilmus  raamat "Muistendeid, legende ja
muid külajutte Kose kihelkonnast".

Esitlused toimusid Kosel, Ardus ja Ravilas. Raamatut tutvustasid
selle koostajad Ireene Tsirel ja Marju Verk. 

Raamat sisaldab Kose kihelkonnaga seotud muistendeid, lugusid
kohanimede tekkimisest, külajutte, koolilaste omaloomingut ja nal-
jakaid ütlemisi. Lood on võetud Jaan Jungi uurimustest, rahvausundi
ja muistendite andmebaasist ning kohalike koduuurijate töödest. Kü-
lajutud on koostajate poolt kirjapandud tõestisündinud veidi kum-
malised lood.

Raamat  hinnaga 5 eurot on müügil Kose valla raamatukogudes,
Kose bussijaama poes ja Kose Gümnaasiumis asuvas muuseumis.

Tanel  Saarkopl i
kaastööline IT-alal

4. juunil 2016  kell 10.00 - 15.00 toimub Ravila karjakastellis neljas päri-
muspäev. 

Pärimuspäev sünnib paljude inimeste ja organisatsioonide koostöös
– Ravila Külaselts, Kose Loome, Kose-Uuemõisa Koduloomuuseum,
Kose Kunstikool, Kaitseliit ja Naiskodukaitse, kohalikud esinejad ja kä-
sitöömeistrid. Toimub käsitöö näitus-müük.  Kell 11.00  algaval kont-
serdil astuvad üles pasunakoor, akordionistide ansambel, Oru lasteaia
võimlejad ja Ravila tantsurühm Kaitrall. Uudistada saab  Kaitseliidu teh-
nikat, suppi pakuvad naiskodukaitsjad, lapsi rõõmustab koduloomade
nurgake, avatud on külaseltsi kohvik. 

Elame paigas, kus enne meid on elatud aastasadu. Selles paigas elanud
inimestega on juhtunud läbi nende elutee erinevaid lugusid – igal inime-
sel, igal perel, igal suguvõsal, igal kohal on omad lood. Kell 10.30 avatak-
se õpilaste näitus „Meie lood“. 

Osaleda saab vitspunutiste ning pakutrüki töötoas, pakutrüki töötoas
kaunistame Kose kihelkonna mustreid kasutades  paberkotte ja  tekstii-
le. 

Pärimuspäeva läbiviimist toetab Kose vald.

Ravi la Külaselts

Kose Päevakeskus tegutseb ala-
tes 2002. aastast. Käsitöö-, laulu-
, tantsu- ja näiteringid tegutsesid
siis ning  töötavad ka praegu. 

Veel toimub eakate võimlemi-
ne, kangakudumine, kohvik, mis
on kujunenud meeldivaks suhtle-
mise ja kohtumiste kohaks, vere-
rõhu mõõtmine, erinevad loen-
gud/infopäevad, ühised ekskur-
sioonid ja kultuuriüritused. Oma
töid on esitletud erinevatel näi-
tustel ja laatadel, tantsude, laulu-
de ja näidenditega on osaletud
konkurssidel, tantsu- ja laulupidu-
del, sõpruskohtumistel. Igakui-
sed Elulõnga klubiõhtud on te-
maatilised – näiteks novembris
oli karneval, mitte küll kadri- või
mardipäeva, vaid muinasjutute-
gelastega, aprillis tehakse nalja ja
räägitakse anekdoote.

Päevakeskuses saab lugeda
ajakirjandust ning kasutada arvu-
tit. Päevakeskuses on võimalik
käia duši all ning pesta pesu, ren-
tida ruume. Eelpoolnimetatud
teenused vajavad eelregistreeri-
mist ning on tasustatud Kose Val-
lavalitsuse poolt kehtestatud hin-
nakirja alusel. 

Kord kuus on INKOTUBA,
kus abivahendikaardi ja arstitõen-
diga on võimalik osta erinevaid
hooldusvahendeid (mähkmed,
kreemid, niisked lapid jne). Päe-
vakeskusest on võimalik laenuta-
da ratastooli ja tugikarke.

Võimalusi kõigile
2004. aastast pakutakse päeva-
keskuses erivajadustega inimes-
tele erihoolekandeteenuseid.
Teenustele suunab ja teenuseid
rahastab Sotsiaalkindlustusamet.
Kose Päevakeskus pakub psüühi-
lise erivajadusega täiskasvanutele
kolme teenust: igapäevaelu toe-
tamine (IT), toetatud elamine
(TE) ja töötamise toetamine(TT).
IT teenuse pakkumiseks on prae-
gu koht 12, TE teenusele 8 ja TT
teenusele 6. Vabu kohti on TT
teenusele.

Igapäevaelu toetamise ja toeta-
tud elamise teenuste eesmärgiks
on inimese võimalikult iseseisev
toimetulek igapäevaeluga läbi ju-
hendamise ja oskuste kujundamise
ning isiku lähedaste ja isikuga koos-
elavate inimeste nõustamise kau-
du. Igapäevaelu toetamise teenuse
üheks eesmärgiks on suhtlemisos-
kuste arendamine. Teenuseid võib
osutada nii keskuses või kodus.
Töötamise toetamise teenuse ees-
märk on juhendada ja nõustada isi-
kut, et toetada tema iseseisvat toi-
metulekut ning parandada elukva-
liteeti tema võimetele sobiva töö
otsimise ja töötamise ajal.

Päevakeskuses tegeleme laul-
mise ja võimlemisega, meisterda-
me ja joonistame, koome ja hee-
geldame, vildime, mis on meie
klientide üheks meelistegevu-
seks, teeme puutööd (eelmise

aasta kevadlaadal läksid meie
tööd väga hästi müügiks), valmis-
tame süüa ja õpime lauakatmist,
mängime lauamänge, vestleme
poliitikast, spordist, TV saadetest
ning tegeleme sõnamängudega,
jalutame Kosel jälgides ja jäädvus-
tades muutusi looduses ja arhi-
tektuuris. Oluliseks osaks on väl-
jasõidud tutvumaks Eestimaa
looduse ja kultuuriga, külastame
teatrietendusi ja kontserte. 

Eelmisest aastast on meil ka
sõbrad Amblas, kellega vastastik-
ku külas käime. 21. aprillil viibisi-
megi koos Kose Päevakeskuses.
Meie esitasime külalistele õpitud
laule, nemad tõid meile külakos-
tiks näidendi sajajalgse jalatsitest.
Margus esitas Raul Sepperi „Sein
on ees“. Pärast väikest kehakinni-
tust laulsime koos ja tantsisime.

Tegelikkuses ei saa eraldi võt-
ta, et päevakeskuses on kaks
eraldi tegutsevat suunda – eakad
ja erivajadustega inimesed. Te-
gutseme koos üksteist toetades,
innustades ja motiveerides. Meie
kõigi ühine eesmärk peaks ole-
ma, et inimene ei jääks üksi koju.

Koduteenus ja 
sotsiaaltranspordi -
teenus
Kose Vallavalitsuse poolt pakuta-
vatest teenustest keskendume
selles artiklis kahele, need on ko-
duteenus ja sotsiaaltranspordi-

teenus. Koduteenus on isikule le-
pingu alusel kodustes tingimustes
osutatav teenus, mis aitab tal har-
jumuspärases keskkonnas oma
elu korraldamisega toime tulla.
Teenust osutatakse Kose valla
eakatele või puuetega isikutele,
kelle toimetulek sõltub kõrval-
abist. Teenuse saamine saab al-
guse avalduse kirjutamisest. Selle
alusel külastab sotsiaaltöötaja
koos koduhooldustöötajaga abi-
vajajat ning viiakse läbi hooldus-
vajaduse hindamine. Kui abivaja-
val eakal on ka lapsed või muud
lähedased inimesed, siis on ka
nende osalemine hindamisel väga
oluline. Ühiselt selgitatakse välja,
milliseid teenuseid on täpselt va-
ja, kui sageli, millistel tingimustel,
milles aitavad eakat tema läheda-
sed ja milles aitab koduhooldus-
töötaja. Seejärel teeb sotsiaaltöö-
taja vallavalitsusele ettepaneku
teenuse määramiseks ja korral-
duse alusel sõlmitakse juba konk-
reetne teenuse leping koos selle
juure kuuluva lisaga, kus on kirja
pandud osutatavate teenuste loe-
telu, kestvus ja sagedus. 

Teenused, mida koduteenus
endas sisaldada võib: Arstiabi kor-
raldamine (side pidamine perears-
tiga, transpordi korraldamine eri-
arstide vastuvõtule või haiglaravile
suunamise korral). Ravimite või in-
vatarvete toomise korraldamine
kliendile. Valmistoidu, toiduainete

ja muude esmatarbekaupade koju-
toomine lähimast müügikohas.
Kommunaal-  ja teiste maksete ta-
sumise korraldamine (vastavalt
laekunud arvetele ja maksetähtae-
gadele). Asjaajamise korraldamine
(info edastamine kliendi vajadus-
test vallavalitsusele ja asjaajamine
muude ametiasutustega). Kütte ja
joogivee tuppa toomine. Eluruumi
koristamine abivajavale isikule
kuuluvate vahenditega (tolmu
pühkimine, põrandate puhastus,
nõude pesemine, voodi korrasta-
mine). Pesupesemise organiseeri-
mine. Hügieeni korraldamine (duši
all/saunas käimise korraldamine).
Lisateenusena vajadusel ka vallasi-
sene transporditeenus koos saat-
jaga koduteenuse lepingu alusel.

Sotsiaaltransporditeenust osu-
tatakse Kose vallas liikumis- või
nägemisfunktsiooni kahjustuse-
ga, vaimupuudega isikutele, kellel
on puudest tingitult takistusi isik-
liku või ühistranspordi kasutami-
sega (arstile, eriarstile, rehabili-
tatsiooniteenusele, haiglasse või
haiglast koju sõiduks) ja kes on
rahvastikuregistri andmetel Kose
valla elanikud. Teenust osutatak-
se üldjuhul valla sotsiaalosakonna
autodega. 

Taotlus teenuse saamiseks tu-
leb esitada vallavalitsuse sotsiaal-
töötajale soovitavalt vähemalt 10
päeva enne teenuse kasutamist
kas kirjalikult  või suuliselt, näi-

teks telefoni teel. Teenust osuta-
takse, kui taotleja on õigustatud
isik teenust saama ja soovitud
päeval on olemas vaba auto.

Kui teenuse sihtkoht jääb Kose
valla piiresse, osutatakse teenust
tasuta. Kui sõidu sihtkoht jääb
väljaspoole Kose valla piire, näi-
teks on vaja sõita Tallinnasse arsti
vastuvõtule, tuleb teenuse eest
tasuda  omaosalustasu, mis on
0,12 eurot üks sõidukilomeeter.
Alates 01. juunist 2016 tõuseb
teenuse omaosalustasu, ühe sõi-
dukilomeetri hind tõuseb 0,20
euroni. Tasu maksmisest on va-
bastatud vähekindlustatud pere-
konnad/isikud, kelle sissetulek
ühe pereliikme kohta kuus on
väiksem kui 250 eurot. Teenuse
kilometraaži arvestuse algus- ja
lõpppunktiks on transpordiva-
hendi garažeerimiskoht. Kui tee-
nust osutatakse mitmele isikule
üheaegselt, jagatakse teenuse
hind teenuse tarbijate vahel võrd-
selt ja esitatakse teenuse arve iga-
le teenuse saajale eraldi.

Lisainfo Kose valla sotsiaalosa-
konnast, tel. 6339328 (Merje
Eekholm)  või 6339327( Merike
Pihla). Kose Päevakeskusest, tel.
6756202 (Marika Tamm)

Marika Tamm
Kose Päevakeskuse sotsiaaltöötaja

Merike Pihla 
sotsiaalnõunik

Sotsiaalteenused eakatele ja puuetega inimestele Kose vallas

9.aprillil toimus pidulik vastuvõtt
edukalt esinenud kunstikonkursi
õpilastele Märjamaal. 
Kunstikonkursi „Üllatav leid“ tänavune alateema oli „Rahu, ainult rahu“. Kon-
kursile laekus kokku 182 kunstiteost kaheteistkümnest kunstikoolist. Žürii
valis välja 30 tööd, mis pääsesid Ly galeriisse näitusele. 

Kose Kunstikooli õpilastelt pääses suurele näitusele kuus tööd. Meie edu-
kad õpilased olid Marike Leppik (2 tööga), Annaliisa Roots, Diana Arnover,
Melian Viigipuu, Kirke Hordo. 

Kolmanda koha vanemas vanusegrupis saavutas Kose Kunstikooli õpila-
ne Marike Leppik. Õnnitleme ja tunnustame õpilasi ja täname juhendajaid.

Margit  Mikk
Kose Kunstikool

Kose  Kunstikooli
 õpilased osalesid
 Märjamaa
 kunsti konkursil 
„Üllatav leid”

Ravilas toimub neljas  pärimuspäev



See on võimalus 15–26 aastastele
õppimise ja töötamisega hõivamata
noortel saada tuge haridustee jät-
kamisel või tööelu  alusta misel. 

Kogukonna- ja ühiskonnaelust
eemale jäämise põhjus ega ametli-
kuks töötuks olemise staatus ei ole
Noorte Tugilas oluline, oodatud on
ka väikese lapsega kodused noored
emad. 

Vahel on noorel inimesel iseene-
ses selgusele jõudmiseks vaja oma
mõtteid jagada, leidmaks alustami-
seks kindlustunnet. Tugilas saab
noor arutada oma olukorda ja või-

malusi neutraalsel seisukohal oleva
noorsootöötajaga. 

Tugila on osa Euroopa Liidu alg-
atatud Eesti Noortegarantii riikli-
kust tegevuskavast, mille eesmär-
giks on ühiskondlikult nõrgemas
positsioonil olevate noorte võima-
likult kiire tööleaitamine. 

Tugila teeb tihedalt koostööd eri-
nevate kohalike ja üleriigiliste asu-
tuste ning organisatsioonidega.
Noorsootöötaja saab noort aidata
nii kontaktide leidmisel kui loomisel.

Mõnikord on noor inimene mõ-
tetega suisa tupikusse sattunud ja

tema motivatsioon on vähene või
puudub hoopis. Emad -isad kui ka
vanavanemad, naabrid, märgake
noori, kes ei õpi ega tööta ja soovi-
tage neil külastada Noorte Tugilat.
Lisaks nõustamisele toimuvad
noortekeskuses ja huvitavad ühis-
üritused ja väljasõidud.

Noorte Tugila veebilehe aadress
on www.tugila.ee. Tugilaga saab
ühendust võtta kas e-posti, kirja või
telefoni teel või Facebookis Kose-
Anija Noorte Tugila.

Noorsootööasutuste kaudu ras-
kemates oludes noorte jaoks tugi-

meetmete käivitamise ja rakendami-
se programmi tegevused viiakse ellu
Euroopa Liidu Sotsiaal fondi,  Hari-
dus-ja Teadusministeeriumi ning
Eesti Noorsootöö Keskuse toetusel.
Programmi rakendab Eesti Avatud
Noortekeskuste Ühendus.

KOHALIKU NOORTE 
TUGILA KONTAKTID: 
Kose Noortekeskus, 
Hariduse 2. Kose; 
Kätlin Takk 56922868  
katlin.tugila@gmail.com; 
FB:  Kose-Anija Noorte Tugila.

Märka õppimisest
ja tööelust kõrvale
jäänud noort!
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Kose Gümnaasiumi noored Dorot-
hy Harriet Purre, Rynaldo Puusep
ja Asko Tamm (juhendas Kaia
Laansoo) osalesid Vabariigi Presi-
dendi väitlusturniiril "Anname sõna
tulevikule" finaalis Jüri Gümnaasiu-
mis. Turniiril osales kokku 50 võist-
konda ning 150 väitlejat.Kose
Gümnaasiumi võistkond saavutas
esimese koha, võites 21. Keskkoo-
li, Tallinna Prantsuse Lütseumi ning
Rakvere Reaalgümnaasiumi. Väit-
lusturniiri finaalis arutleti, kuidas ta-
gada Eesti energiajulgeolek. 

Jaatava seisukoha võtsid Tallinna
Kunstigümnaasiumi õpilased Ras-
mus Heinsaar, Helena Lainola ning

Mariel Mia Haug, kelle väidete ko-
haselt on eestile vaja tuumaener-
giat. Neile oponeerisid Dorothy
Harriet Purre, Rynaldo Puusep
ning Asko Tamm Kose Gümnaasiu-
mist, kes väitsid, et tuumaenergiale
leidub piisavalt alternatiive.

Finaali võitis Kose Gümnaasium
ning võtsid ka kolmikvõidu päeva
parimate kõnelejate nimekirjas.

Väitlejate eraldiarvestuses saa-
vutas Dorothy esimese, Rynaldo
teise ja Asko kümnenda koha. 

President Toomas Hendrik Ilves
kuulutas tänavu jaanuaris välja koo-
linoorte väitlusvõistluse, mille finaa-
lis läksid täna võistlustulle Jakob

Westholmi gümnaasium, Tallinna
Nõmme gümnaasium, Tallinna 21.
kool, Kadrioru Saksa gümnaasium,
Kalamaja põhikool, Tallinna Inglise
kolledž, Lihula gümnaasium, Kose
gümnaasium, Paikuse põhikool, Tal-
linna Prantsuse lütseum, Tartu Kar-
lova kool, Rakvere reaalgümnaa-
sium, Tallinna kunstigümnaasium,

Tallinna Kesklinna Vene gümnaa-
sium, Tallinna Mustamäe humani-
taargümnaasium, Tallinna Linnamäe
Vene lütseum, Narva Pähklimäe
gümnaasium, Kohtla-Järve Ahtme
gümnaasium, Jõhvi gümnaasium ja
Narva keeltelütseum.

Anne-Mari  Alver

Parimad noored
väitlejad

Kaia Laansoo

Aprilli kesk-
paigast alates ava-
takse Kose Noorte-
keskuse juures
Noorte Tugila.



Kose Vallavolikogu 28.04.2016 otsusega nr 283 kehtestati Tade külas
Saare tee 3 ja Saare tee 5 kinnistu detailplaneering. Detailpla-
neeringuga on moodustatud kuus elamukrunti kuue üksikelamu ja abi-
hoonete püstitamiseks, määratud kruntide ehitusõigus. Detailplanee-
ring ei ole Kose valla üldplaneringut muutev. Kehtestamise otsusega
on võimalik tutvuda Kose  vallamajas,  Hariduse  tn  1,  Kose alevik.

Kose Vallavalitsuse 26.01.2016 korraldusega nr 50 võeti vastu Kiru-
vere külas asuva Kaabermatsi kinnistu detailplaneering. Detail-
planeeringu koostamise eesmärk on Kaabermatsi kinnistu (kat nr
36302:001:0044, pindala 6,49 ha) maa sihtotstarbe osaline muutmine
elamumaaks, kolme elamukrundi ja ühe transpordimaa krundi moo-
dustamine. Planeeringuala piirneb 11208 Paunküla-Kiruvere-Ardu rii-
gimaanteega, planeeritavate kolme elamukrundi suurused jäävad va-
hemikku 4100 kuni 7400 m2, planeeritud kolme väikeelamu ja abi-
hoonete ehitusõiguse ja hoonestusala määramine ei mõjuta olulisel
määral väljakujunenud asustust ning miljööd. Detailplaneering ei sisal-
da üldplaneeringu muutmise ettepanekut. Kose Vallavalitsuse
03.05.2016 korraldusega nr 225  on määratud avaliku väljapaneku
kestuseks 13.05.2016 kuni 27.05.2016. Detailplaneeringu avalik
väljapanek toimub Kose  vallamajas,  Hariduse  tn  1,  Kose alevik ja
valla veebilehel www.kosevald.ee 

Kose Vallavalitsus müüb suulisel enampakkumisel Kose vallale kuulu-

va kinnistu. Harju maakonnas Kose vallas Kose-Uuemõisa alevikus
Tööstuse tn 4 (registriosa nr 3712150, katastritunnus
33801:001:0491, pindala 1239 m2, sihtotstarve tootmismaa 100%)
alghinnaga 5000 (viis tuhat) eurot. Enampakkumise tingimused: taga-
tisraha on 10 % alghinnast; osavõtutasu on 50 eurot. Suuline enam-
pakkumine toimub 13.06.2016 kell 09.00 Kose vallamajas Hariduse
tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumise toimumise ajaks
peavad olema tasutud tagatisraha ja osavõtutasu vallavalitsuse a/a
kontole nr EE872200001120132608 Swedbank.  Täiendava info saa-
miseks võib ühendust võtta tel: 530 44048, haldusjuht Andres Lutsar.

Kose Vallavalitsus müüb suulisel enampakkumisel Kose vallale kuulu-
va korteri. Harju maakonnas Kose vallas Kose-Uuemõisa alevikus
Kase tn 6 asuv korteriomand (622/6216 mõttelist osa kinnistust ja
reaalosa eluruum nr 3, mille üldpind on 62,20 m2, registriosa nr
6667902, katastritunnus 33701:002:0092, pindala 2248 m2, sihtots-
tarve elamumaa 100%) alghinnaga 40 000 (nelikümmend tuhat) eu-
rot. Enampakkumise tingimused: tagatisraha on 10 % alghinnast; osa-
võtutasu on 50 eurot. Suuline enampakkumine toimub 13.06.2016
kell 09.30 Kose vallamajas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Har-
jumaa. Pakkumise toimumise ajaks peab olema tasutud tagatisraha ja
osavõtutasu vallavalitsuse a/a kontole nr EE872200001120132608
Swedbank. Korteri vaatamiseks ja täiendava info saamiseks võib
ühendust võtta tel: 530 44048, haldusjuht Andres Lutsar.
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1962. aasta suvel sõitsid kaks Riia tarbekunsti kooli diplomiga tüdru-
kut pöidlaküüdiga Tallinna Eesti Kunstiinstituudi sisseastumiseksa-
mitele. Tegid eksamid ära ja said sisse. Nende nimed olid Inara
Zvaigzne ja Gunta Lukstina.

1967. aasta kevadel mõlemad neiud abiellusid eesti poistega. Inara
Zvaigzne abikaasaks sai skulptor Ülo Õun (läti kirjakeeles Ūns,
Ouns). Inara ise oli nahkehistöö kunstnik. Ülo ja Inara peres kasvas
3 last – poeg ja kaks tütart.  

Kata küla hinge Ants Talioja abiga ostis Ülo Õun Kata külas väikese
maja,  kus praegu elab nende poeg Kristjan Õun perega.  Ants Talioja
on organiseerinud 1988.aastal lahkunud Ülo Õuna mälestusnäituse.
Õuna skulptuure saab näha Nõiakaevu lähistel.

Mina abiellusin üks päev Inarast hiljem Tiit Randlaga, kena TPI lõ-
petanud noormehega. Peres on samuti 2 tütart ja poeg. Töötasin
pikka aega teatri- ja telekunstnikuna. Minu kujundatud on mitmed
telelavastused ja lastesaated:  „Mõmmi ja aabits“, „Kõige suurem sõ-
ber“, „Väike nõid“, „Kadekops“, „Hei, pöialpoisid!“ ja paljud teised. 

1967. aastal ostsime Kose vallas Sõmeru külas väikese maja. Sõ-
merus elas minu abikaasa tädi Teele Tedremets. Viimastel aastatel
elamegi püsivalt Sõmerus.

Nii et traditsioon segaperedega jätkub. Olen tänulik, et Eesti on
minu vastu olnud väga sõbralik.  Ma olen rahul oma eluga siin.

Gunta Randla
Sõmeru

Kose Lasteaia õpetajad hakkasid
juba veebruaris ette valmistama
etendust „Lumeeit”, et rõõmusta-
da oma lasteaia suurt peret teatri-
elamusega. 

Teatrietenduse harjutamise pe-
rioodil tuli saalist kuuldavale
rõõmsaid kilkeid, kõvahäälseid
meeleolukaid fraase ja „Lumeei-
de” loole iseloomulikku muusikat.
Pole küll enam lumeeidelik talv,
kuid ajatu muinasjutt neelab enda-
ga elamustesse kaasa. Mõnele
suuremale vaatajale mitmeid kor-
di tuttav, mõnele väiksemale uu-
dishimulikult esmakordne.

Peale rahvusvahelist teatripäe-
va 29. märtsil esietenduski õpeta-
jate endi poolt lavakujundatud
saalis näidend „Lumeeit”.

Iga kuulaja-vaataja sai teatripisi-
kuga nakatatud ja peale esieten-
dust tekkis õpetajate kohvilauas
mõte kutsuda külla näidendit vaa-

tama Kose Päevakeskuse pere. Ja
nii läkski. 20. aprillil tuli 13 teatri-
huvilist lasteaia peamajja õpetajate
etendust ja vahvate laululaste kõ-
lavaid kevadlaule kuulama. Õhk-
kond saalis oli südamlik, kõik
rõõmsad ja vahvad – isegi kaasa
laulma.

Üks vahva poiss arvas: „Mina
ei taha teatripisikust haigeks jää-
da.”

Aitäh teatrikülastajad, aitäh
teatritegijad!

Evel in Hal l
Kose Lasteaia direktor

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kool
kuulutab välja konkursi
LOGOPEEDI (0,5)

ametikoha täitmiseks.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile  vastavat haridust
 (erialane magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon või

 logopeedi kutse), tahet töötada lastega,  
suhtlemis- ning meeskonnatöö oskust.

Omalt poolt pakume sõbralikku  koostöömeeskonda, 
arengu- ja  koolitusvõimalusi, huvitavat tööd.

Tööle asumise aeg 1. septembrist 2016. 
Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide

 koopiad esitada 27. maiks 2016 aadressile Pargi 6, 
Kose-Uuemõisa, Kose vald, Harjumaa või 

e-postile signe@kose.ee
Täiendav informatsioon telefonil 5223623

Ametlikud teated

Eesti-Läti
õnnelikud
sega-abielud

Oleme ise vahvad!
Lasteaed on
vahva koht.
Lasteaias töötab
palju vahvaid
inimesi, 
käib hulganisti
vahvaid lapsi,
kes kõik mõtle-
vad välja ja sü-
damega teevad
vahvaid asju.

17. märtsil kogunesid Kose valla külavanemad kenasse
Palvere Seltsimajja, et tutvuda uute peatselt avanevate
võimalustega elu-eolu kodukandis paremaks muuta.

Ülevaate fondidest ja meetmetest andsid Ida-Harju
Koostöökoja juht Tiina Sergo ja HEAKi MTÜde kon-
sultant Külli Vollmer.

Peatselt algavad LEADER projektid väärtustavad
piirkondade koostööd, kohalike teenuste eristumist ja
uuenduslikkust. 

Toetusi saavad taotleda nii kohalikud omavalitsu-
sed, MTÜ-d, sihtasutused, ettevõtted ja FIEd.

Töise ümarlaua vaheajal leiti hetk aega ka ühispil-
diks.

Anne-Mari  Alver  

Külavanemad uurisid uusi võimalusi
Kadri Põlm

Tapa Linnaraamatukogu
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MTÜ Loodusmaa on loodushari-
dust edendav ja toetav ettevõt-
mine. Meie südamelähedaseks
tegevuspiirkonnaks on Paunküla
Maastikukaitseala oma mitmeke-
siste matkaradadega. Siin on 9
järve, jääaja taandumisest tekki-
nud erinevad pinnavormid ja ra-
ba. Kohtab nii puutumatut kui ka
puudutatud loodust, mida vaada-
ta ja uurida. Aktiivseid ja profes-
sionaalseid retkejuhtisid on meil
hetkel kaheksa ning nad töötavad
üle Eesti. Sihtgrupid ja paketid
looduse kogemiseks on erinevad
– koolilastest täiskasvanuteni,
sünnipäevalastest loodusehuvilis-
teni.

Õuesõpperetked
 koolilastele
Loodusmaa retkejuhtidel on rõõm
juhendada Tallinna ja Harjumaa
koolilaste õuesõpperetki. Seda
oleme Paunkülas teinud alates
2013. aastast. Esialgu kirjutasime
ise projekti Keskkonnainvestee-
ringute Keskusele (KIK), nüüd
seoses rahastuskorra muutustega
KIKis, peavad edaspidi koolid/las-
teaiad ise lihtsustatud korras toe-
tust taotlema. Järgmine taotluse

saatmise tähtaeg on veebruaris
2017.

Sünnipäevaretked
 lastele 
Tänu oma suurele õuesõppe ko-
gemusele ja sealt kaasa võetud
nippidele pakume lastele ka huvi-

tavaid sünnipäevaretki looduses.
Retkejuhi abiga avastavad lapsed
looduse mitmekesisust ja salapä-
ra. Mängitakse looduse tunneta-
mise mänge, uuritakse loomade
tegevusjälgi, orienteerutakse loo-
dusmärkide järgi ning õpitakse
tundma söödavaid ja mürgiseid
taimi.

Suvised looduslaagrid
Alates 2015. aasta suvest oleme
korraldanud ka looduslaagreid.
2016. aasta suvel on tulemas kolm
looduslaagrit: 3.–6.07 8–10-aas-

tastele, 17.–20.07 10–12-aastas-
tele ja 14.–17.08 8–10-aastastele.
Laager viiakse läbi loodusvaikses
kohas (eelnevalt on toimunud ra-
bav.ee matkakodus). Laagri tee-
mad on sarnased õuesõppega: lii-
kide tundma õppimine, praktilised
oskused, orienteerumine, loodus-
hoid ja säästlik tarbimine. Kasuta-
me erinevaid aktiivõppemeeto-
deid: grupitööd, mängud, arute-
lud, presentatsioonid, näidendid.

Retked täiskasvanutele 
Retkejuhid on pannud tähele, et
laste retkede juures elavad tege-
vustesse väga innukalt kaasa ka
täiskasvanud. Seepärast oleme
loonud paketid ka suurtele. Met-
saretke käigus orienteerutakse
loodusradadel, juhitakse tähelepa-
nu huvitavamatele taime- ja see-
neliikidele (söödavad, mürgised,
looduskaitsealused, muidu kasuli-
kud), loomade tegevusjälgedele ja
õpitakse looduse omavahelisi seo-
seid.

Alates 2015. aasta kevadest
teeme koostööd erinevate toitlus-
tusettevõtetega.  Toidus kasuta-
me ära seda, mida hetkel loodus
pakub ja võimalik, et korjame

metsaretke jooksul maitseid juur-
de. Oma tegevuse juures peame
tähtsaks loodushoidu. Gruppide-
na looduses liikujatena jätame pa-
hatihti endast palju jälgi. Et loodust
säästa, kasutame piknikul korduv-
kasutatavaid nõusid, lõket teeme
selleks ettenähtud kohas ja oma
puudega, matkame mööda mat-
karadu ning taimede ja seente kor-
jamine toimub vaid retkejuhi
nõusolekul või korraldusel (jäne-
sekapsa maitsmise peatus!). Mur-
des taime, meeldib meile temalt
enne luba küsida ja anda põhjus,
miks me teda endale soovime. Kui
me ei leia piisavalt head põhjust,
siis järelikult ei olegi meil teda vaja. 

Me oleme ise loodusest ja tema
mitmekesisusest vaimustatud ning
lisaks on hea söök värskes õhus
eriti maitsev. Seda kõike soovime
pakkuda ka teistele! Kui teil on hu-
vi meie tegemiste vastu, siis võtke
julgelt ühendust e-maili (info.loo-
dusmaa@gmail.com) või telefoni
teel (56827771). Rohkem infot
meie tegevuste kohta leiab ka ko-
dulehelt loodusmaa.weebly.com.

Kadri  Tammemägi
Loodusmaa projektijuht

Rõõm kohalikust
kaunist loodusest

Kas sina tead, miks on sipelgad olulised, miks puuk vajab oma eluks
kolm tilka verd või miks puude küljes ripub hall habe? Nendele ja teis-
tele looduses tekkivatele küsimustele oleme meie harjunud vastama. 

Põnevaid ette-
võtmisi jagub
nii väikestele
kui ka suurtele.

Unistustest 
sündinud ettevõte
Kevadel ja suvel on Kose eriti kaunis – igal pool on
palju õitsvaid lilli. Paljud neist on pärit Kose lähedal
asuvast Liiva talust, mida juhib perenaine Kaie Pill.

Kaie Pill on agronoom, aiandustalu pidaja ja ettevõtja. Ent samapalju on
see särav daam ka õpetaja. Nii aastatepikkuse töö tõttu kunagises Kose
Kutsekoolis köögiviljanduse erialal kui ka praeguse aiandusalase nõu-
andva tegevuse ning helge ja lahke elufilosoofia pärast, mida ta samuti
meeleldi jagab.

Kaiega kohtumine on inspireeriv ja julgustav, andes jõudu ja ainest
unistamiseks ja oma eesmärkide nimel töötamiseks.

Imekaunis Liiva talu, kus iga vist küll ruutsentimeeter maad perenaise
sõrmede vahelt läbi on käinud, on ehe näide unistamise ja töö tohutust
mõjust.

„Ma olen eluaeg soovinud, et mul oleks oma maja ja suur kasvuhoone
maja juures,” räägib Kaie, kes suure osa oma elust on elanud korterma-
jas. Tänase kodu lähedal, ainult 800 meetrit eemal, on aga tema sünni-
kodu, kus tal praegugi poole hektari jagu maad kasutada on. Suviti kas-
vavad seal tema kapsataimed, millest tehtud talvine hapukapsas tegusa
perenaise sõbrad ja lähedased rõõmsaks teeb.

Armastusest oma taluni
Kümmekond aastat tagasi, kui Kaie ja tema abikaasa Liiva talu ostsid,
kasvasid seal vaid kaunid sirelid. Külas olnud kirjanik Jaan Rannap uuris
Kaielt, millest too unistab. Kaie istus sirelipõõsa all ja rääkis kõigest sel-
lest, mis seal ükskord on – ilus maja, suur kasvuhoone ja palju-palju lilli.
Ja nüüd on see kõik olemas! Lilli, köögivilja ja marju lausa nii palju, et
nende kasvatamisest ja müümisest on saanud Kaie Pilli töö ning ettevõt-
lus.

Tegusa perenaise elufiloofia annab oma selge sõnumiga silmad ette
paljudele n-ö gurudele: „Tuleb suurelt unistada... Tuleb teha tööd ja teha
head ning luua iga päev enese ümber ilu. Siis on kõik võimalik.”

Täpselt nii ta ise elabki. Aedniku hooaeg kestab varakevadest aasta-
lõpuni ning hooajal on tema tööpäevad pikad. Paar talvekuud on puhkust,
kuid Kaie kinnitab, et sel ajal ootab ta juba uut hooaega.

Kõige rohkem on tööd kevadel ja suvel. Tööpäevad algavad varahom-
mikul ning lõppevad öösel pimedas – viimaseks tööks järgmisel päeval
Tallinna müüki mineva kauba kokkupanek ning seda tööd teeb Kaie tihti
prožektori ja taskulambi abil. Sel perioodil on päeviti teretulnud ka palga-
lised lisakäed, kuid nende leidmine pole kaugeltki mitte kerge ülesanne.
Juhtub perenaine abilise leidma, tuleb kiiresti hulk potte ette toota – päev
kahekesi annab sellise koguse potte, millesse Kaie pärast üksinda mitu
päeva istutab.

Hästi toimiv
 müügitöö
Liiva talu põhiliseks kasvatus- ja
müügiartikliks on lilled. Kaie Pil-
lilt saab osta nii aiaehteid kui ka
kalmistulilli, istikuid ja vaasi-ilu. 

Kuna perenaine on reeglina
kodus, saab lilli osta lihtsalt järe-
le sõites, Kosel saab temalt hoo-
ajakaupa tellida OTTi võrgustiku
vahendusel ning Tallinnas on
Liiva talul Rohelisel Turul (Balti
Jaama juures) oma müügiboks.
Just see pani Kaie Pildi pinguta-
ma selle nimel, et müügiaeg
aastas oleks võimalikult pikk st
talu kasvataks võimalikult eri ae-
gadel müüdavaid saadusi – letimaksu tuleb ju maksta ka siis, kui reaalset
müügitööd ei toimugi.

Mitu aastat müüs Kaie Pill lilli ka Kose kalmistu juures, kuid see oli
seotud mitmete keeruliste asjaoludega – inimesed ei teadnud, kas kal-
mistuväravas lilli müüakse või mitte ning ostsid sageli lilled mõnest Kose
kauplusest kaasa. Kaie Pill aga veetis surnuaiaväravas hulga tunde, mille
puudumine koduaias ja -kasvuhoones kohe tunda andis.

Olukorda kaalunud, leidis Kaie uue ja vähem aega nõudva niši, milleks
sai hulgimüük kauplusele. Nüüd saab Kaie Pilli taimi osta ka Kose lille-
poest. Kaie mainib, et äriliselt on tegu huvitava olukorraga, kus ta on lil-
lepoele korraga nii tarnijast koostööpartner kui ka oma koduse müügiga
pisut konkurent. Ent elu on näidanud, et lilleilu-ihaldajaid jagub nii alevi
keskel asuvasse poodi kui ka Kaie juurde Liivale.

Lisaks lillede ostmisele saab Kaie Pillilt ka head nõu – millised taimed
millisesse mulda istutada, mis millega kokku sobib ning kuidas luua kõi-
ge ilusam üldmulje. Vajadusel ja suurema ostu korral toob Kaie Pill lilled
ka ise kohale.

Lisaks väikesed üllatused
Ent peale lillede kasvab Kaie Pilli käe all Liiva talus palju muudki toredat.
Näiteks maasikad, vaarikad ja köögiviljad, mida samuti saab osta nii otse
perenaiselt kui ka Tallinnast Roheliselt Turult.

Kes ostma tuleb, lahkub kindlasti hea tujuga, sest tark ja lahke Kaie
oskab nii igaühele hästi ütelda kui ka üllatusi teha.

„Mul on põhimõte – lisaks tööle tuleb ka head teha,” räägib Kaie, kes
ostjat üldjuhul ilma väikese kingituseta ära ei lasegi. Selleks on tal lausa
oma leiunurk, kus kasvavad üllatustaimed – põnevad salatid, arbuusitai-
med ja muu huvitav, mille peale paljud esmapilgul taimeostu plaanides
mõeldagi ei oskaks.

Anne-Mari  Alver  



Hääletusel saab osaleda iga vähe-
malt 16-aastane isik, kelle elukoht
on rahvastikuregistri andmetel
hääletamise hetkel Kose vallas.
Hääletada saab ühe meelepärase
ettepaneku poolt ja oma antud e-
häält saab muuta kuni hääletamise
lõppemiseni.

Hääletamine on elektrooniline
ja toimub ööpäevaringselt Kose
valla kodulehel www.kosevald.ee
vasakul pool viite „Kaasav eelarve“
alt. Eelnevalt tuleb kodulehele sis-
se logida ID-kaardi või mobiil-ID
abil avalehe ülaosas oleva viite
„Logi sisse“ kaudu.

Hääletada saab ka vallavalitsu-
ses (Hariduse tn 1, Kose alevik) ja
Ardu teeninduspunktis (Kesk tee
6, Ardu alevik). Kaasa tuleb võtta
isikut tõendav dokument (nt ID-
kaart, pass, juhiluba, pensionitun-
nistus). 

Hääletus lõpeb 02. juunil kell
24.00.

Hääletamise tulemusena reas-
tatakse ettepanekud vastavalt saa-
dud häälte arvule, alustades enim
hääli saanud ettepanekust. Reali-
seerimisele kuulub esimeses järje-
korras hääletamise tulemusena
enim hääli saanud ettepanek.
Ettepanekud on järgmised:
Ettepanek nr 1. Kose aleviku Ha-
riduse ja Ujula tänavate lõigu liik-
lusuuring liikluskorralduse paran-
damiseks.

Ettepaneku sisu: Tellida Kose
aleviku Hariduse ja Ujula tänavate
lõigu Kose ujula - Pikk tn osas pä-
dev liiklusuuring ning eksperthin-
nang liikluskorralduse parandami-
seks. 

Ettepanek nr 2. Kose-Uuemõi-
sa jalgpallistaadioni korrastus
ja hooldus.
Ettepaneku sisu: Paigaldada Kose-
Uuemõisa jalgpallistaadionile
kaasaegsed alumiiniumist jalgpalli-
väravad. Remontida olemasoleva-
te puitväravate võrgud. Lisaks
korraldada regulaarne muruniit-
mine ning haljastada väravaesised
alad, mis hetkel on kaetud eba-
määrase ainega ning märjaga muu-
tub ebameeldivaks ja riideid mää-
rivaks. 

Ettepanek nr 3. Mängulusti
Oru lasteaia õuealale.
Ettepaneku sisu: Soetada Oru Las-
teaed Mesimumm õuealale (Taru-
kese, Summide ja Kärjekese rüh-
ma poolele) uusi kõigile nõuetele
vastavaid mänguatraktsioone.
2015. aastal paigaldati seoses uue
rühma avamisega selle rühma ette
3 atraktsiooni, kuid sellega seoses
on lasteaia õueala lahendus hetkel
väga ebaproportsionaalne – ühel
pool maja on piisavalt õueatrakt-
sioone, teisel pool maja väga vähe.
Amortiseerunud ja nõuetele vas-
tavad atraktsioonid Tarukese,

Summide ja Kärjekese rühmade
pool kõrvaldati 2015. aastal, kuid
asemele ei pandud midagi. 3 rüh-
ma peale on lastele mängimiseks 3
liivakasti, 1 kaalukiik, 1 vedrukiik,
2 väikest ronimisredelit, 1 mängu-
auto ja 1 tasakaalurada. Mänguma-
ja on mingil veidral põhjusel ena-
masti lukus. Lapsi neis kolmes rüh-
mas on kokku aga üle 60. Kui lastel
on õues igav, siis ei paku neile õue-
solek rõõmu ka suuremaks saa-
des. 

Uued ronimis- ja liikumisatrakt-
sioonid aitavad lastel välja kujun-
dada õues tegutsemise harjumusi
ja pakuvad aktiivset kehalist tege-
vust. Lasteaia õueala atraktiivse-
maks muutmine suurendab kind-
lasti ka lapsevanemate rahulolu
lasteaiaga ning piirkonna atraktiiv-
sust uute elanike jaoks.

Ettepanek nr 4.  Oru küla va-
baõhulava kultuuri ning vaba-
õhu sündmuste läbiviimseks. 
Ettepaneku sisu: Ehitada Oru kü-
las vabaõhulava kultuuri- ning va-
baõhusündmuste läbiviimiseks.
Täna tegutsevad aktiivselt Oru kü-
las kolm rahvatantsurühma (mem-
med, nais- ning segarahvatants) ja
kaks ansamblit (Laheda laulukoor
ning naiskvartett). Nimetatud kol-
lektiivid tegutsevad aktiivselt küla,
valla ning riigi kuultuurielus. Samu-
ti toimuvad Oru lasteaia ja kooli
poolt organiseeritud kontserdid.
Enamus kontserte, olenemata il-
mast, toimuvad Oru Külakeskuse
saalis, sest külas puudub korralik
vabaõhulava ning külaplats. Vaba-
õhulava ehitamine võimaldaks
korraldada Oru küla kultuuri- ning
vabaõhu sündmuseid ka välitingi-
mustes. Näiteks võib korraldada
jaanipidu, kooli ja lasteaia kontser-
te ka kinoõhtu läbiviimine ei ole
välistatud (hetkel toimub külakes-
kuse saalis). Seega vabaõhulava ra-
jamine rikastaks nii Oru küla kui ka
tervikuna Kose valla kultuurielu
ning tekitaks uusi võimalusi kul-
tuuri sündmuste korraldamiseks
välitingimustes. Antud algatus on
kooskõlas Kose Valla arengukava
punktiga 4.2.2 ning aitab püstita-
tud eesmärgi „Traditsiooniliste
üritustega aktiivne kultuuri- ja kü-
laelu“ saavutamist, mille saavuta-
mise indikaatoriteks on märgitud
muuhulgas:

• Kultuuri- ja sporditegevuse
toetamine ja arendamine.

• Kohalikku initsiatiivi arenda-
vates
ühendustes/programmides/liiku-
mistes aktiivne

osalemine ja kogukonnaprojek-
tide läbiviimine.

• Kultuuri- ja spordivaldkonna
juhtimise arendamine ja struktuuri
loomine.

Ettepanek nr 5. Estonia kabi-
netklaveri restaureerimine

muusikakooli kammersaali
jaoks. 
Ettepaneku sisu: Vallale kuuluv
Tallinna klaverivabriku kabinet-
klaver Estonia nr 174 (gümnaasiu-
mi saalis) on täielikult amortisee-
runud, korpus mitu korda asja-
tundmatult üle värvitud, kuid pill
on renoveeritav. Uuena on omas
ajas olnud tegemist maailmatase-
mel pilliga, tema liikumatud osad,
proportsioonid, raam ja kõlalaud
– peamised kvaliteeti kandvad
omadused – on säilinud, kuid
peaaegu kõik liikuvad osad tuleb
välja vahetada ja taastada tuleb ka
pilli, teadmatusest või võimaluste
puudumise tõttu, täielikult riku-
tud välimus, mis on kurvastavalt
kallis. 1950. aastal muudeti vabrik
Rahva Mööbel Tallinna Klaveri-
vabrikuks ja seal hakati tootma
esimesi Estonia klavereid. Klave-
ritootmise organiseerimine ja
peainseneri kohustused pandi
Luunjast pärit Ernst Hiisile, väga
tähelepanuväärsele isiksusele, kes
varasemalt oli tootnud klavereid
edukalt nii Peterburis kui Eesti ajal
ka Tartus. Esialgu valmistati Tal-
linna Klaverivabrikus klavereid vä-
he, pigem oli tegemist käsitööga ja
mida varasemate Estoniatega on
tegemist, seda rohkem on neis
tunda veel Ernst Hiisi kaudu Eesti
ajast kaasa tulnud kvaliteeti. Üks
toonastest esimestest Estonia kla-
veritest võitis näiteks Brüsselis
näitusel hõbemedali. Esimesed
Estoniad olid igas mõttes maail-
maklassi pillid. Meie valla Estonia
on asjatundjate arvates pärit
1952.-53. aastast ja kuulub kaht-
lusteta veel sinna aega, kui Esto-
niate kvaliteet polnud jõudnud alla
käima hakata. Pilli täielik renovee-
rimine on kallis (samas uuest Es-
toniast rohkem kui poole oda-
vam), kuid tulemuseks oleks ka
tippkvaliteediga pilli järgmine ini-
mese elueaga võrreldav kasutus-
periood. Pilli olemus, st vastavus
sõjajärgsele, tänaste pillide omast
intiimsemale kõlaideaalile sobiks
usutavasti hästi muusikakooli
kammersaali suurusega. Iga muu-
sikakooli saalis on reeglina kaks
tiibklaverit, et lõpetajad saaksid
lõpueksamil esitada kontserte,
kus orkestri rollis on õpetaja teisel
klaveril. Kose muusikakooli saalis
oli seni üks 70date Estonia kont-
sertklaver ja sellest aastast alates
nüüd ka teise klaveri rolli kasuta-
tuna ostetud pianiino, mille kõla-
jõud ei sobitu kuidagi Estonia
kontsertklaveri kõlaga. Õpilastele
kontserdikogemuse pakkumiseks
on muusikakoolis vaja korraldada
kammerkontserte, kutsuda solis-

te, kellega kokkulepete saavuta-
mise üheks takistuseks on samuti
Estonia kontsertklaveri kvaliteet,
kuna pill on pärit Estoniate suurte
kvaliteediprobleemidega ajajär-
gust. Renoveeritud Hiisi-aegne
Estonia oleks seevastu kindlasti
pill, millega kaasnev „lugu“ ja mille
legendaarne kõla pigem meelitaks
meile esinejaid. Samuti oleks Hiisi
Estonia heaks kontrastseks täien-
duseks kultuurikeskuse Petroffile,
mis on moodsalt suure kõlajõuga
samuti väga hea pill. Hiisi Estonia
klaveri renoveerimine oleks oluli-
ne ka kultuurilooliselt - tõmbaks
meile asjatundjate tähelepanu ka
väljastpoolt valda, tuues nii tähe-
lepanu ja kasu kogu vallale. Eriti
tore on, et meil vallas on ka oma
meister Juhan Tõhk (OÜ Klaveri-
te Kants), kellele võib töö rahuli-
kult usaldada. Et muusikakoolis
korraldatavad kammerkontserdid
on avalikud, saaksid renoveeritud
pillist otsest kasu kõik muusikahu-
vilised inimesed, aga esmajärje-
korras muidugi muusikakooli kla-
veriõpilased. Klaveri taastamiseks
koostas esialgse kalkulatsiooni
OÜ Klaverite Kants (9720 eurot
+ käibemaks + transpordikulud
= 12 000 eurot) ja see on lisatud
manusena. Taotleme kaasava eel-
arve kaudu klaveri renoveerimi-
sele maksimumtoetust ja kinnita-
me, et muusikakool otsib puudu-
va raha muudest allikatest. Hiisi
klaveritest täpsemalt saab lugeda
ajakirjas Kultuur ja Elu ilmunud
(2002. a) Alo Põldmäe artiklist.

Ettepanek nr 6. Ardu prügi-
kastide ümbruse heakord.
Ettepaneku sisu: Ardu katlamaja
juures asuvad ühistute prügikastid
ja pakendi konteinerid. Prügikasti-
de ümbrus on pidevalt korrast ära.
Ühistud on kutsunud oma liikmeid
heakorda hoidma ja kodutuid kas-
se mitte toitma, kuid olukord pole
muutunud.  Kohalikud elanikud on
näinud võõraid autosid prügi too-
mas. Olukorda on võimalik paran-
dada kaamera paigaldamisega
Andrekse alajaama külge, millest
oleks näha heakorra rikkujad ja
kodutute loomade toitjad. Saadav
videomaterjal võimaldaks suure-
nenud kulud jätta rikkujate kanda.

Ettepanek nr 7. 
Noored arvuti tagant õue!
Ettepaneku sisu: Tänasel päeval
oleme Kose valla mõistes ikkagi
uue väljaku täiesti käest lasknud ja
selle korralikult välja ehitamata jät-
nud. Uuendatud väljak annab või-
maluse noortel veeta vabaaega
sportlikus võtmes, areneda ja eel-

kõige liikuda. Uuendatud väljak
tooks inimesed värsket õhku hin-
gama ja sporti tegema nii noore-
maid kui vanemaid. Tänasel päeval
on Eestis kõige populaarsemad
spordialad pallimängud. Kahjuks
pole Kose valla alevikus neist kum-
bagi võimalik väljas harrastada.
Uue poe ehitusega jäi ära ka palli
tagumise võimalus muruplatsil,
mida oli tore vaadata. Korvpalli ei
saa juba ammu sellise katkise kat-
tega väljakul harrastada. Talvel
oleks samamoodi antud väljak või-
malik muuta mini uisu-või hokiväl-
jakuks.

Ettepanek nr 8.  
Kunstigalerii Kosele.
Ettepaneku sisu: Kunstigalerii ava-
mine valla keskuses Kosel. Kunsti
populariseerimine ning kunstnike-
le väljundi andmine oma teoste
eksponeerimisel. Näituste ja õpi-
tubade korraldamine igale eale.
Kunsti- ja kultuurihuviliste kaasa-
mine, nende silmaringi laiendami-
ne, kunsti kui hobitegevuse  ja va-
ba aja veetmise võimaluse propa-
geerimine.

Ettepanek nr 9. Hariduse tn 2
perearstikeskuse sissepääsu
rekonstrueerimine.
Ettepaneku sisu: Sissepääsu re-
konstrueerimine liikumispuuetega
ratastoolis inimestele, samuti lap-
sevankriga emadele. Nimetatud
sihtgruppidele on ülalnimetatud
ettepanek väga oluline.

Ettepanek nr 10. 
Kose valla omatoodangu
 talupoe rajamine.
Ettepaneku sisu: Kose koguduse-
le kuuluvas kiriku tõllakuuris (Jõe
tn 17; katastritunnus: 33702-
003-0080), kus asub koguduse
kasutatud riiete annetusmüük,
on kogudusel kavas hoone re-
konstrueerimine, projekteerimi-
ne ja majale laiema kasutuse leid-
mine. Koostöös MTÜ Kose
OTT, kes on kahe aasta vältel
püüdnud kohalike talunike too-
teid teha kättesaadavaks kohali-
kule elanikkonnale – kavandame
TALUPOE rajamist tõllakuuri
esimesele korrusele. Hetkel
viiakse Kose OTT (otse tootjalt
tarbijale) taluturgu läbi esmas-
päeviti ja neljapäeviti 18.00-
19.30 Kose keskuse parkimis-
platsil, kuid vaja oleks püsivat
asukohta, kust ostja saaks kauba
kätte temale sobival ajal (nii näi-
tab ostjate tagasiside küsitlus).
Tõllakuuri tagusel platsil planee-
rime hakata korraldama laupäe-
viti laiendatud taluturgu (lisaks
traditsioonilistele Kose OTT ae-
gadele). Tulevikus koondub kogu
Kose OTT tegevus tõllakuuri:
püsiv talupood siseruumides ja
taluturg majatagusel platsil. Ette-
võtmise toetamine valla eelarvest
aitab kaasa ühe vallale olulise vi-
siitkaardi ansablilisuse korrasta-
miseks, parandab koguduse ise-
majandamist, toetab väikeette-
võtluse arengut vallas. Kasusaaja-
teks on nii tootjad, tarbijad kui ka
objekti omanikud. On üks vähe-
seid võimalusi toetada samaaeg-
selt nii ettevõtlust kui ka kolman-
dat sektorit avalikes huvides.
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Esmaspäeval, 23. mail kell 8
 algab 10 päeva kestev Kose valla
kaasava eelarve hääletus, kus
 Kose valla elanikud  saavad valida
10 esitatud ettepaneku vahel.

Algas
 hajaasustuse
 programmi 
taotluste
 vastuvõtt 
Alates 1. aprillist algas
hajaasustuse program-
mi taotluste vastuvõtt
Anija, Harku, Jõelähtme,
Keila, Kiili, Kose, Kuusa-
lu, Nissi, Padise, Raasi-
ku, Rae, Saku, Saue ja
Viimsi vallas. 

Taotlus koos kohustuslike lisa-
dokumentidega tuleb esitada pa-
beril või digitaalselt allkirjastatuna
valla- või linnavalitsusse hiljemalt
1. juunil 2016.

Hajaasustuse programmi ees-
märgiks on tagada hajaasustu-
sega maapiirkondades elavatele
peredele head elutingimused
ning seeläbi aidata kaasa elanike
arvu püsimisele neis piirkonda-
des. Toetatakse kodumajapida-
miste veesüsteemide, kanalisat-
sioonisüsteemide ja juurdepää-
suteedega seotud tegevusi. Ju-
hul kui majapidamine ei ole elekt-
rivõrguga liitunud, toetatakse ka
autonoomsete elektrisüsteemi-
dega seotud tegevusi.

Nõuded taotlejatele
Toetust saavad taotleda füüsili-
sed isikud, kes vastavad järgmis-
tele nõuetele:
1. taotleja elab alaliselt selles ma-
japidamises, millele ta toetust
taotleb;
2. taotleja elukoht on ka rahvasti-
kuregistri andmete kohaselt sel-
les majapidamises, millele ta toe-
tust taotleb (vähemalt alates 1.
jaanuarist 2016);
3. taotlejal ei tohi taotluse esita-
mise hetkel olla riiklike maksude
osas maksuvõlga, välja arvatud
juhul, kui see on ajatatud.

Projektil võib olla ka kaastaotle-
ja(d). Kaastaotleja peab vastama
taotlejaga samadele nõuetele. Olu-
line on, et projekti tulemus ei oleks
poolik, vaid jõuaks tervikliku lahen-
duseni. Näiteks peab projekti lõpp-
tulemusena olema joogivesi kätte-
saadav, juurdepääsutee olema ka-
sutuskõlblik aastaringselt või peab
olemas olema leibkonna vajadus-
tele vastav elektrisüsteem.

Kuni 6500 eurot
Projekti maksimaalne toetus pro-
grammist on ühe majapidamise
kohta 6500 eurot. Programmist
eraldatud toetuseks loetakse ka
ajavahemikus 2010-2015 hajaa-
sustuse elektriprogrammist, hajaa-
sustuse veeprogrammist ning ha-
jaasustuse programmist saadud
toetuse summa. Taotleja ja kaas-
taotleja oma-ja kaasfinantseering
peab kokku moodustama vähe-
malt 33,33 % projekti kuludest.

Taotlus koos lisadokumentide-
ga esitatakse valla-või linnavalit-
susele. Töid tohib alustada alles
pärast seda, kui projekti osas on
tehtud rahastamisotsus ning toe-
tuse saajaga on sõlmitud toetus-
leping. Uuringud, projekteerimine,
riigilõivud, notaritasud, teostus-
joonised ja veenanalüüsid on tea-
tud juhtudel abikõlblikud enne toe-
tuslepingu sõlmimist. Selleks, et
Teie taotlus vastaks kehtestatud
nõuetele, lugege enne taotluse
koostamist kindlasti läbi pro-
grammdokument ja konsulteerige
vallaametnikuga.

KT

Esmaspäeval, 23.05.2016
algab kaasava eelarve hääletus

Kaasava eelarve infopäev
Rakendame teist korda Kose valla ajaloos valla eelarve koostamisel kaas-
ava eelarvestamise põhimõtet. See tähendab, et iga vähemalt 16-aasta-
ne vallakodanik saab otseselt mõjutada või ise kujundada eelarvet. Eelar-
ves on kuni 7500 eurot määratud vallaelanike poolt pakutud ideede reali-
seerimiseks. Igaühel on võimalus mõelda ja teha ettepanek just sellest läh-
tuvalt, mida ta sooviks vallas rajada, korrastada või korraldada.

16. mail 2016 kl 17.30 toimub Kose kultuurikeskuse tantsusaalis
kaasava eelarve ettepanekuid tutvustav infopäev, kus ettepanekute tegi-
jad tutvustavad oma ettepanekuid.

Kose Val laval i tsus
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Päevakava, 
 keskväljak ja lava
08.00 Kevadlaat on avatud!
09.00 Kevadpeo avamine, päevajuhid Andres Õis ja
Margus Suumann
09.15 Puhkpillimuusika Kose Pasunakoorilt
10.00 Laste rahvatantsurühmad
10.45 Harjumaa poistekoorid
11.15 Mudilaskoorid Orust, Kose-Uuemõisast, Hant-
list, Ardustja Koselt
12.00 Daigo
12.30 Kose Gümnaasiumi lastekoor
13.00-14.00 Väliskülalised
14.00 Ühendkoorid:Laheda Laulukoor, Kose Kammer-
koor, naiskoorid Krõõt ja Meelika, Kuivajõe Meeskoor;
14.30 Tantsurühmad: "Üllatus", "Madli", "Murueided",
"Kirilind", "Kapak",  Kuivajõe naisrühm. Kose Gümnaa-
siumi neiduderühm. Oru memmede-, nais-ja segarühm

15.30 Murutraktorite krossi autasustamine;
15.45 Kose Kiriku Pasunakoor;
16.00- 17.30 Svjata Vatra

SKATE-PARGI LASTEALA
Polli Loomaaed, vibulaskmine, lasteatraktsioonid,
ponikaless
10.00 Lasteprogramm 
“Kloun Trillala-Trallala-Trullala lastetrall”

LAURA POE ALA
08.00 LC Kose vanakraamiturg

KUNSTIKOHVIK LILLEDE HOOVIS
10.00- 16.00 Kohvik ja erinevad töötoad

LC KOSE AUTOPARKLA
07.00- 18.00 Külastajate parkimise korraldamine LC
Kose poolt

KEVADPEO TRANSPORT 
Laadarong: 10.00-16.00 Rongisõit ümber Kose, pea-
tused: vallamaja, ujula, postkontor, kirik.

Laadabussi liin nr. 1:
08:30 Kose-Risti - Vardja - Ravila - Palvere - Viskla -
Kose; 09.15 Oru - Sepa - Karla - Kose-Uuemõisa -
Kose; 14:00 Kose- Viskla- Palvere- Ravila- Risti- Ko-
se; 14:45 Kose- Kose-Uuemõisa- Oru- Kose;

Laadabussi liin nr. 2:
08:30 Paunküla pood - Ardu pood (8:40) - Triigi-
Kõue- Virla -Kõue-Riidamäe- Ojasoo - Kose; 
09:30 Habaja- Äksi- Kirivalla - Äksi - Ojasoo- Kose;
14:00 Kose- Ojasoo- Riidamäe- Kõue- Virla- Kõue-
Triigi-Paunküla pood - Ardu; 15:00 Kose - Ojasoo -
Äksi - Kirivalla - Äksi - Habaja 

Korraldajatel on õigus teha päevakavas muudatusi.

Võtan-ei-võta-võtan-ei-võta... Ei võ-
ta. Nii see karikakramäng siis lõpeb,
kilejas burgeripaber jääb sinnapaika,
päikesest kulutatud asfaldi ja muru
piirimaile järgmist möödaminejat
ootama. Sel aga ei teki sisemist aru-
telugi. Tõdeb õlga kergitades vaid, et
võõras paber, võõras mure. 

7. mail tähistab Kosel juba tradit-
siooniks kujunenud kevadpidu „Kose
kutsub külla“ oma neljandat  toimu-
miskorda, selle raames toimuv Kose
Lions Klubi kevadlaat aga lausa 20.
juubelit! Tänavu jookseb see kuu-
päev käsikäes enam kui sajas riigis üle

maailma kuulsust kogunud Teeme
Ära talgupäevaga. Ja hea ongi – iga
suursugune vastuvõtt vajab organi-
seeritud ja põhjalikku suurpuhastust.

Alates 2010. aastast on talgute
korraldamine iga aktiivse kodaniku,
kogukonna ja ühenduse võimalus mi-
dagi oma elukeskkonna heaks teha.
Teeme Ära veebilehe andmetel kor-
raldati 2015. aasta talgupäeval üle
Eesti 1808 eriilmelist talgut kokku 47
136 osalejaga. 7. maiks on Kose valla
piires registreeritud 11 talgutöödele
suunatud kodanikualgatust. 

Valla haldusjuhi Andres Lutsari sõ-

nul jagub aga vallas korrastamist va-
javaid kohti õigupoolest kõikjale.
Talv on juba selline aeg, mis matab
prahi lume alla, et see kevadel korra-
ga lagedale tuua. 

„Üldine märksõna on kindlasti
heakord. Näiteks Kose-Risti ja Kose
aleviku vaheline kergliiklustee on üks
selline piirkond, kuhu jääb kiirtoidu
tarbijast kergekäeliselt jälg maha,“
rääkis Lutsar.  Kindlasti võiks talgu-
päeval eeskätt eramajade omanikud
ja ühistud ette võtta koduaiad ja ma-
jaümbruste korrastustööd, et need
külaliste vastuvõtmiseks ja peopäe-

vaks väärika ilme saaksid.  Kevadpidu
on hea võimalus kutsuda oma lähe-
dased ja tuttavad külla, üheskoos te-
gemise rõõm on vististi igikestev.
Töö, nagu juba eestlaste tüviteksti-
dessegi sisse kirjutatud, peaks olema
iga peotunde vaieldamatu eeltingi-
mus. Seega, hommikul siis laadale
ning enne kontserdile sättimist ühisel
jõul koduaeda kohendama. Ja vahet
pole – võõras prügi teeb aia sama
näotuks kui enda oma. Nii et kelle
mure siis?

KT

Minu mure – see vedeleb keset õue

Kose valla kevadpidu
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Kose Vallavalitsus 
võtab tööle
KALMISTUVAHI
Nõutud haridus: keskharidus
Tööaeg: Täistööaeg/Määramata tähtajaks.
Tööle asumise aeg: 1. juuni 2016

Peamised teenistusülesanded:
1. jälgima üldist heakorda Kose ja Tuhala kalmistul;
2. korraldama kalmistueeskirja täitmist ja hauaplatside eraldamist;
3. pidama matmiste kohta registrit (kalmisturegister HAUDI);
5. väljastama matmiseks loa ja korraldama kalmistule matmise; 
6. hoidma korras ja puhtad kalmistu territooriumil asuvad ja kalmistuga piirnevad üldkasutatavad maa-
alad (kabeli ja kaevude ümbrus, peateed, väravad, kalmistu piirdeaiad, hekid);
7. tagama kalmistu rajatiste ja inventari (väiketraktori tehniline hooldus) korrashoiu;
8. nõudma hauaplatsi valdajatelt haudade ja hauarajatiste korrasolekut;
9. korrastama omasteta hauaplatsid;
10. informeerima hauaplatside omanikke kalmistueeskirjast, tehtud muudatustest, täiendustest ja pa-
randustest;
11. korraldama kooskõlastatult vallavalitsusega prügivedu, liiva muretsemist ja mehaaniliste vahendite
tellimist suuremate tööde teostamiseks.

Nõudmised kandidaadile:
Arvutioskus (tabeli- ja tekstitöötlusprogrammid).
Eesti keele oskus kõrgtasemel.
Väga hea suhtlemis- ja väljendusoskus.
Kohusetunne, algatus- otsustus- ja vastutusvõime.
Pingetaluvus.
Korrektsus. 
Autojuhilubade olemasolu (b-kategooria, lisaks traktori ja järelkäruga sõitmise oskus).

Kasuks tuleb:
Vene keele oskus

Omalt poolt pakume:
Huvitavat ja vastutusrikast tööd.

CV ja sooviavaldus palume saata aadressil Hariduse tn 1, 75101 Kose alevik Kose vald Harjumaa või e-
posti aadressil vald@kose.ee märksõna „KALMISTU JUHATAJA“. CV-de ja sooviavalduste laekumise
tähtaeg on 15.05.2016. Lisainfo telefonil 53044048.

LP. KOERAD JA KASSID!
Võtke  omanikud kaasa ja tulge marutaudi ning teiste nakkushaiguste
vastu vaktsineerima  28.05.16   järgmistes kohtades:

Ardu poe esine                10:00
Pala küla                           12:00
Paunküla „pood“            10:45
Kõue rahva maja              12:30
Paunküla metskond        11:30
Virla                                 13:00

Tel. 56 628 229 
Lugupidamisega,
Priit Koppel, volitatud vet.arst

Kandidaatide
 esitamine

 Täiskasvanud Õppija
Nädala raames
 tunnustamiseks

Kutsume üles märkama
tublisid täiskasvanud
õppijaid, koolitajaid,

koolitussõbralikke or-
ganisatsioone ja õpite-
gusid ning neid esitama
Täiskasvanud Õppija

nädala raames tunnus-
tamiseks. Aasta parima-

te tunnustamine toi-
mub alati täiskasvanud
õppija nädala (TÕN)

avaüritusel. Tunnusta Si-
nagi tublisid inimesi ning

esita kandidaat aasta
õppija, koolitaja, kooli-
tussõbraliku organisat-
siooni, koolitussõbrali-
ku omavalitsuse ja õpi-
teo tiitlile hiljemalt 1.

juuniks 2016. Tunnusta-
misereglement koos
esitamise vormidega
leitav www.andras.ee

Kose Vallavalitsus

Oled oodatud!
25. lehekuu päewal selsinatsel Issanda Aastal

saab wiisipärane Kosejõe Kooli mõisapäew toime
pandud saama, päälkirjaga "Rõngast nabani".

Iidse pargi põlispuie all astuwad üles 
rahwatantsijad, nabatantsijad, hääd naabrid

teewad turnimist rõngastega ja pillikoor Tapalt
laseb omakorda toredaid wiise kõlada. 

Nurme kooli lapsed laulawad ka. 
Pidu toimub iga ilmaga. Algame pääle kell 7 p.l.

 

Whether you're just entering the workforce or have decided on a career change, it’s your me to win in the world of work – and 
Manpower can help. We've been a world leader in employment services for more than 68 years. We work to give you choices that suit your 
work style and t your lifestyle. We arm you with everything you need to get a great job – and to succeed. It’s me to explore the 
possibili es with Manpower. 
www.manpower.ee 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manpoweri kliendiks on Kohila Vineer. Ettevõte on asutatud 2011. aastal ning 
on Latvijas Finieris gruppi kuuluv ettevõte. Kohila Vineer OÜ on Latvijas Finieris 
tütarettevõte. Latvijas Finieris on üks Euroopa juhtivatest vineeritootjatest. 
Kontserni koguinvesteering oma Eestis asuvasse tehasesse ulatub kuni 80 
miljont euroni, mis on üks viimase aja suuremaid investeeringuid Eesti 
tootmissektoris. Kohila Vineer OÜ peamiseks põhitegevusalaks on kasespooni 
ja - vineeri tootmine ja tootearendus.  

Kas soovid saada praktilisi kogemusi uusima tehnoloogiaga varustatud 
masinapargiga ning leida rakendust oma teadmistele ja oskustele? 

Kandideeri juba praegu läbi tööotsinguportaali või saada enda kohta info Manpowerisse, e-maili 

aadressile: kandideeri@manpower.ee. Küsimuste korral võta meiega ühendust telefonil 630 6565. 

 
Tööd saab 

 
TEHNIK – ELEKTRIK: ametikoha põhieesmärgiks on tootmistehnika ja –liinide installatsioon, 
hooldamine, remont, määrimine, seadistamine ja igapäevane töökorras hoidmine. 

Sul on töökogemus mehhaaniku/tehniku/elektriku vms ametikohal, kus puutud kokku masinate/seadmete 
ja nende käigushoidmisega või omad vastavat haridust. Saad hakkama eesti keeles, oled usaldusväärne, 
töökas ning vastutustundlik.  

KATLAOPERAATOR: ametikoha põhieesmärgiks on hoida katelt töös, katla tehnilise 
hooldamine ja järelevalve. Vajadusel peab katlaoperaator tegema lihtsamaid remonditöid. 
 
Sul on huvi soojustehnika vastu ja töökogemus tehniku/lukksepa vms ametikohal, kus puutud kokku 
masinate/seadmete ja nende käigushoidmisega või omad vastavat haridust. Saad hakkama eesti keeles, 
oled usaldusväärne, töökas ning kiire reageerimisega.  

Pakume Sulle võimalust töötada kaasaegses ettevõttes tehniliselt vastutusrikkal ametikohal ning 
võimalust arendada oma teadmisi ja oskusi erialaselt mitmekülgse töö käigus, tööd graafiku alusel kolme 
järjestikuse vaba päevaga (3 tööl, 3 vaba, sh öösel). 

 

19. aprillil lahkus teisele poole rajajoont AS
K.U.Mell asutajaliige ja  kauaaegne juht Arvet
Leedmaa. 

Arvet Leedmaa sündis 30. juunil 1941.aastal Ko-
hila vallas Kadaka külas. See aeg ja olud nõudsid ini-
mestelt palju. Väiksest peale õppis ja tegi Arvet va-
nemate kõrval kõiki talutöid, millest jõud juba  vei-
digi üle käis.

Elukutsevalik viis noormehe Saku Tehnikumi ja
sealt edasi Tihemetsa Tehnikumi, kus ta omandas
hüdrotehniku eriala. 1964. aastal tuli Arvet tööle
Kose-Uuemõisa tolleaegsesse Kose EPT-sse. Te-
mast sai maaparandusosakonna juhataja. Tuli ka
abielu ja sündisid lapsed. Kuid kui töö ja pereelu vä-
hegi lubasid, siis sõitis Arvet vanematekoju põllu-
töödele  appi. 

Kuid sellel karismaatilisel, võrratu huumorimee-
lega noorel mehel oli energiat veel paljudeks tege-
vusteks. Noormehena harrastas ta kergejõustik-
ku, suusatamist, lauatennist. Siis kiindus ta moto-
sporti, tegeles nii kardisõidu kui autoralliga. Süve-
nes malehuvi. Ja peale kõige selle oli Arvet kirglik
jahimees. Ta kuulus Kõue Jahiseltsi ja võttis osa ka
Kohila Jahiseltsi tegevusest.

Saabusid 1990ndad aastad. Arvet oli seadusjärg-
ne pärija oma vanemate talule Kadaka külas. Algas
talu taastamine, algas uus elu. Elu õpetas talle pal-
jusid töid. Kodutalu oli talle südameasjaks ning ta
ehitas selle oma kätega üles. Viisteist aastat pidas
ta tõelist Eestimaa talu, polnud olemas tööd, mil-
lega ta hakkama poleks saanud. 

Ja nagu Arvetile omane, võttis ta oma õlgadele
jälle kaks koormat korraga.

Kui pöördelistel aegadel tekkis taas võimalus ha-
kata eraettevõtteid looma, haaras Arvet koos töö-
ja mõttekaaslastega sellest kohe kinni. 1990.aasta
lõpus loodi aktsiaselts Mell, juhatajaks valiti Arvet.
Nüüd jagas Arvet end igapäevaselt talu ja Melli va-
hel. Oli hasarti, oli tegutsemislusti, kuid  ka muret
oli küll ja küll. Kord kevadhommikul märkasin teda
kontori ees õues seismas. Lihtsalt seisis. Vaatas
aeg-ajalt taevast. Ootas. Ja siis algas vaikne soe vih-
masadu. Nägin, milline kergendus ja rahu temasse
tuli, kuigi nägu oli magamatusest hall. Arvet oli öö
läbi põllul vilja külvanud. 

Täna tundub see imelik, kuid ettevõtlust tuli
tõesti ka õppida. Tulevik tundus pisut hirmutav –
maaparandust ju enam ei tehta, kas keegi hakkab
meilt töid tellima? Arvet ütles kindlameelselt: ära
sa seda karda, kraavi kaevamine ei lõpe Eestimaal
iialgi otsa! Jah, tõesti, prohvetlikud sõnad. Melli al-
guses alustasime tolleaegsete telefoni õhuliinide
maa alla panekuga, täna tegeleme ülikiire interne-
tivõrgu rajamisega. 

Ettepanek Melli tööle tulla tehti kõikidele endis-
tele Kose EPT maaparandusosakonna töötajatele,

kellest enamus ka seltsi
tööle asus. Sellega
kaasnes vastutus umb-
es neljakümne pere-
konna toimetuleku
eest. Meid on usalda-
tud, kas me suudame
seda õigustada? Kord
üheksakümnendate al-
guses oli Eesti majandus nii sügavas madalseisus, et
tekkis tõsine mure firma püsimajäämise pärast.
Arvet kutsus kokku töötajate üldkoosoleku ja sel-
gitas ausalt olukorda. Ta tegi töötajatele ettepane-
ku: kui kellelgi on kusagil mujal kindlam töövõima-
lus, kasutage seda. Mõned töötajad leidsid mujalt
tööd ja lahkusid. Kõikidele töötajatele maksti välja
kompensatsioon saamata puhkuste eest – kui selts
tõesti raskest olukorrast välja ei tule, ei jää me vä-
hemalt oma inimestele töö- ega puhkustasu võlgu.
Kuid raskest olukorrast tuldi välja. Tänu Arveti os-
kusele luua sidemeid ja pidada läbirääkimisi ning
teha kokkuleppeid. 

Arvetil oli põhimõte, et kõik, kellega koos seltsis
tööd alustasime, peavad saama võimaluse töötada
seltsis pensionini. Ja nii see on  ka toimunud, täna-
seks on seltsis tööl neist veel neli, kellega koos
alustasime. 

Arvet hoolis väga oma töötajate käekäigust. Ta
aitas alati kaasa oma inimeste elumurede lahenda-
misele – toetas, julgustas, andis elutarka nõu. Ja
muidugi oli ta väga tugeva majandusmehena väga
hea firmajuht. 

Arvet oli ka ühiskondlikult aktiivne. 1994. aastal
astus ta Rahvaliitu ja 2009.aastast kuulus ta Kaitse-
liitu. Talle läksid korda ka kogu Kose valla problee-
mid. Ta oli aastatel 1999-2002 Kose Vallavolikogu
liige.

Arvetil oli üks haruldane oskus. Ta võis kirglikult
vaielda, temaga võis eriarvamusele jääda, kuid ta
kordas alati: ega sellepärast riidu ei pea minema!
Kui vahel ka kasvasid emotsioonid üle pea, siis tei-
sel päeval tuli ja leevendas Arvet kõik pinged ning
elu kulges jälle rõõmsameelselt edasi. 

Oma viimased eluaastad veetis Arvet kodutalus
pensionipõlve pidades. Elutervet mõtlemist ja
huumorimeelt ei kaotanud Arvet kunagi. Ning
keerukatel hetkedel oli ta lihtsalt hea kuulaja ja
väärt nõuandja paljudele.

Ta vaatas tehtule tagasi rahulikult ja rõõmsalt.
Mitmeid kordi lausus ta rahuloluga: minu elutöö on
tehtud, nüüd on noorte kord. Viimses lahkumises
ongi kõik võrdsed. Ainult nende pärand on erineva
kaaluga.

Tänu Sulle, Arvet! Olid meile unustamatu kaas-
teeline.

Sõbrad ja töökaaslased

In memoriam ARVET LEEDMAA
1941 – 2016



Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete
seadustamine. 5220023, Mikk
Müüa toored küttepuud - lepp
33€/ruum, sanglepp 36€/ruum, kask
39€/ruum. Alates 7 rm transport tasu-
ta. Tel: 55518498
Korstnate ja korstnapitside ehitus. Tel:
5557 9399
Müüa saetud ja lõhutud küttepuud pik-
kusega 30–60 c,. Hind alates 33 eu-
rot/rm. Kojuvedu. Tel. 5227345. e-

post: marek406@gmail.com
Müüa loomasõnnik, muld, killustik,
liiv. Tel 56971079, e-kiri:
taluaed@hot.ee 
Ostan väiksema (kuni 10 ha) metsa-
maa, mis võib olla osaliselt raiutud ja
koormatud hüpoteegiga. Võib pakku-
da raieõigust. Tel. 56389588 e-kiri: ki-
vilo1@hotmail.com
Pakun soodsat vaipkatete ja tekstiil-
pindade (diivanite) keemilist pesu. Fa-

cebookis leiad mind Pesupoiss lehe
alt. Veebiaadress www.pesupoiss.ee
Helista ja alusta kevadpuhastusega!
+372 56640906
Põrandalaua, voodrilaua, terrassilaua
ja saematerjali müük. Vedu tasuta. 
Tel. 55936326 Info www.saemater-
jal.weebly.com/
Müün lõhutud küttepuid kohaletoomi-
sega, lepp 33 eur/rm, sanglepp
35eur/rm, kask 39eur/rm. Tel.5099598 
Müüa lõhutud küttepuud. 30eur/rm.
Transport alates 10 ruumist tasuta.
Tel. 5062645
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SÜNDISID
Karel Rea
Andri Mõek
Uku Karu
Robert Neitsov
Mattias Tiitson
Marti Aaron Pajusoon
Melissa Aasjärv
Heily Hiob
Melany Puusepp
Eliise Liias

SÜNNIPÄEVAD
Leida Kroon                                  90

Milvi Tamm                                   85

Helve Pajula                                   80
Laine Siil                                        80
Aima Nugis                                    80

Armi Kuriks                                   75
Maie Väli                                        75

Ilde Sleng                                       75
Heli-Merike Mätlik                        75
Mall Eeron                                     75
Gunnar Melsas                               75
Maie Roosnurm                             75
Voldemar Johanson                       75

Erich-Johannes Sisas                      70
Eevi Tomasov                                70
Jaan Paal                                        70

Alevtina Abel                                 65
Rein Eriks                                      65
Anne Luup                                     65
Maie Möll                                       65
Malle Malling                                 65

Sirje Viigipuu                                  60
Ülle Eermann                                60
Toomas Piirits                               60
Kalle Kõiv                                      60
Kalev Asula                                    60
Riina Kurvet                                  60

KOSE VALLAS

Muruniidukite, murutraktorite ja rai-
derite hooldus- ja remonditööd.
Mootorsae hooldus- ja remondi-
tööd. Keevitustööd! Veoteenus
multilift kalluriga, Volvo FL6. Kütte-
puude müük koos transpordiga.
Mobiil: 50 49 838. 
Võtikmetsa OÜ. Võtikmetsa talu,
Lööra küla, Kose vald

Avaldame kaastunnet
 abikaasa Ellele ning lastele

Riia ja Eero Leedmaale
 peredega kalli

ARVET 
LEEDMAA

kaotuse puhul.

Kose Vallavalitsus ja
Kose Vallavolikogu

Mälestame kallist naabrit
ning avaldame sügavat

kaastunnet Ellele, Riiale ja
Eerole perekondadega

ARVET 
LEEDMAA

kaotuse puhul.

Perekond Malmi

Südamlik kaastunne Eero
perele, Riiale ja Ellele kalli

isa, vanaisa ja mehe

ARVET 
LEEDMAA

kaotuse puhul.

Viive, Valdur, Marge ja 
Raimo peredega

Avaldame kaastunnet 
Eero Leedmaa´le 

perega kalli

ARVET 
LEEDMAA

kaotuse puhul.

VL Meie Vald

Avaldame kaastunnet 
lähedastele

ARVET 
LEEDMAA

kaotuse puhul.

Corle OÜ

Avaldame südamlikku
 kaastunnet lähedastele

MAIME 
METSIS'e

surma puhul.

Endised kolleegid ASist 
Maru Metall

Mälestame

VAHUR 
NIINEMETSA
Südamlik kaastunne perele.

Kõue Külade Selts

Meie siiras kaastunne 
MARET PREHINGULE 

abikaasa

MART 
PREHINGU

surma puhul.

Pala 12 elanikud

Südamlik kaastunne 
Aet Karile lastega 

kalli ema

LAINE 
NETTANI

surma puhul.

Viivi, Nele, Laine, Endel, Mai

Avaldame kaastunnet
Eerole perekonnaga 

kalli

ISA
kaotuse puhul.

Kose-Uuemõisa 
lasteaia-koolipere

Avaldame kaastunnet
Olle Metsisele tädi 

MAIME 
METSISE

kaotuse puhul.

Töökaaslased K.U.Mell AS-st

Südamlik kaastunne Sirjele
 tütardega kalli õe ja tädi

MAIME 
METSISE

kaotuse puhul.

K.U.Melli pere

Aeg võib tasandada kõik…
Võtta mälestust ei saa…

Mälestame

ARVET
LEEDMAAD

Avaldame kaastunnet
 lähedastele

Ants, Laine, Volli, Sirje, 
Harry, Evi

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea... 

Mälestame

ARVET
LEEDMAA’d
ja avaldame kaastunnet 
 Ellele, Riiale ja Eerole

 peredega.
Ülle ja Kaido perega

Kevadlillede silmad
on pisaraid täis…

Südamlik kaastunne teile
Aet, Merit ja Ants kalli ema,
vanaema ja vanavanaema

LAINE
 NETTANI

surma puhul.

Välja 3 naabrid

Iga lahkumine on raske,
iga teelesaatmine kurb…

Ellele, Riiale ja Eerole
 peredega kalli abikaasa, 

isa ja vanaisa

ARVET
LEEDMAA

surma puhul.

Kose Gümnaasiumi pere

Ei võta sõnad leinavalu,
ei kuivata nad pisaraid.

ANTS
 KIVIMÄE

Meie siiras kaastunne
Astale perekonnaga

venna kaotuse puhul. 

Murueided

Tuul puudeladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea

Siiras kaastunne Maretile 
abikaasa

MARDI
lahkumise puhul.

Tantsurühm „Kuldne Sügis“

Südamlik kaastunne Ellele,
Riiale ja Eerole peredega

ARVET 
LEEDMAA

kaotuse puhul.

OÜ Toomatare kollektiiv

Südamlik kaastunne 
Eero Leedmaale 

kalli

ISA
kaotuse puhul.

Radix Transport OÜ 
kollektiiv

Avaldame kaastunnet 
Arvi Aviksonile

ÕE
surma puhul.

Ansambel "Üllatus"
ja fännid

Avaldame kaastunnet
 lähedastele kalli abikaasa, 

isa ja vanaisa

LEONID
 SAMOHHIN’i

surma puhul.

Töökaaslased AS Kose Ehitusest

Ardu Jahiselts mälestab oma
kauaaegset liiget

MART
 PREHINGUT

ja avaldab 
kaastunnet omastele.

Mälestame head naabrit

HEINO SIRK'i
ja avaldame kaastunnet

 lähedastele.

Tarmo perega Rõue talust

Lahkus AS K.U.Mell asutaja ja
kauaaegne juht

ARVET
 LEEDMAA

Meie südamlik kaastunne Ellele
ning Riiale ja Eerole peredega

AS K.U.Mell endised ja tänased
töötajad koos peredega

Kuivajõe Farmer OÜ 
mälestab oma 

kauaaegset töötajat

AKSEL  KARU
ja avaldab kaastunnet 

lahkunu omastele.

Täname südamest kõiki, 
kes meid toetasid, 

kui saatsime viimasele teele
kalli abikaasa ja isa

ARVET
 LEEDMAA

Perekond

Kallis Asta Tõemets perega,
südamlik kaastunne

VENNA
kaotuse puhul.

Malle ja Taavi perega.

Segarahvatantsurühm KAPAK ja Kose-Uuemõisa  Arendamise
Selts kutsuvad ühiselt  jaaniõhtuks  valmistuma. 
Laul, tants ja pillimäng on ühe õige peo kütus! 

Mismoodi koos luua, et pidu oleks pidu? 
Just nii! Hei pillimänguhuviline! Nooditundmine ei ole oluline!

Võta voodi alt välja oma lõõts, 
kannel või vilepill ja anna endast märku!
Vahet pole, kas mängisid pilli viimati eile, 

eelmisel aastal või 26 aastat tagasi.
Kose-Uuemõisa kandi pillimeeste ühine ülesastumine saab

 toimuma juba sellel  jaanilaupäeva õhtul Kabelimäel.
Võta julgelt kontakti Jannoga telefon 56 46 74 76 ja 

mail jannolauringson@hot.ee. Sellekohast arutelu vaata ka
 facebooki foorumis  Kodukoht Kose-Uuemõisa

Harju Tarbijate 
Ühistu  pakub 

Kose Konsumis
 suveperioodiks tööd
 transporttöötajale.  

Lisainfo Kose
 Konsumist või 

 telefonil 
669 9807.

Mälestame naabrimeest

HEINO SIRK'i
Avaldame kaastunnet abikaasa

Helmile ja tütar Helile 
perekonnaga. 

Perekond Raud Turdja talust

JÄÄDAVALT 
LAHKUSID
Heino Sirk

Valter Nerman
Madis Toomet
Mart Prehing

Vahur Niinemets
Laine Nettan
Maime Metsis



www.benu.ee

Pakkumised kehtivad 01.05-31.05.2016 või kuni soodushinnaga tooteid jätkub.

PAKKUMISED MAIS!

Tähelepanu!  Tegemist on ravimiga. Enne tarvitamist lugege 
tähelepanelikult pakendis olevat infolehte. Kaebuste püsimise 
korral või ravimi kõrvaltoimete tekkimisel pidage nõu arsti või 
apteekriga. Tähelepanu!  Tegemist on ravimiga. Enne tarvitamist lugege tähelepanelikult 

pakendis olevat infolehte. Kaebuste püsimise korral või ravimi kõrvaltoimete 
tekkimisel pidage nõu arsti või apteekriga.

HYDROCORTISONE DAK 10MG/G SALV 10G
Toimeaine: hüdrokortisoon
Käsimüügiravim
Näidustus: Nahaärrituse või sügeluse lühiaegseks raviks.

5,61 €       4,21 € 

HYDROCORTISONE DAK 10MG/G SALV 

PUTUKA-
HAMMUSTUSED

KODU-
KEEMIA KOSMEETIKA LATEKS

TOIDU-
ALLERGIA METALLID

Toimeaine: desloratadiin
Käsimüügiravim 
Näidustus: Allergilise riniidi ja urtikaaria 
sümptomaatililine ravi.
B11412278220

YOSQIERO® 5MG TABLETID N10 YOSQIERO® 5MG TABLETID N10

5,98 €       4,49 € 

-25%

-25%

KODU-
LOOMAD

12 KUULUTUSED JA TEATED KOSE TEATAJA MAI 2016

KOSE VALLA AJALEHT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     WWW.KOSE.EE

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Kiwi FJ Trading OÜ 
kvaliteetsed veevärgilahendused aastast 1997.

Pakume laias valikus ja 

soodsate hindadega:
� Pumbad

� Vee- , kütte- ja kanalisatsioonitorud
� Septikud ja kogumismahutid

� Küttesüsteemid
� Kastmisvoolikud ja -tarvikud

� Purskkaevutehnika

Esimesele 100-le, maikuus meie 
kauplust külastavale ja salasõna 

"Claber" nimetajale, anname 
kingituseks kvaliteetse 

kastmispihusti firmalt Claber.

Kiwi FJ Trading OÜ
Kadaka tee 44, Tallinn

tel.: 6556 123
e-post: info@kiwi.ee

Vääna�Puukool�OÜ�pakub�üle�100
sordi�Eestis�kasvatatud�hea�hinnaga�

elupuu,�okaspuu�ja�lehtpõõsa.�
Meilt�leiad�taime,�mis�rõõmustab

Sind�ka�peale�esimest�talve.�

Ootame�Sind�puukooli�E-R�8-18E-R�8-18
ja��alates�maist�ka�L�10-16L�10-16.

Asume�Harku�vallas,�Vääna�külas,
Väänatammi�teel.

Kontakttelefon�5669�55775669�5577.
www.väänapuukool.eewww.väänapuukool.ee

Kopp-laadur JCB 4 CX teenused

 · kaevetööd
· pinnasetööd

· hüdrovasartööd
· laadimistööd

· tõstetööd
· lumekoristustööd

Info ja tellimine: 5378 5222, www.bestkop.ee

Tõnise Puukool
ILUPÕÕSASTE MÜÜK

Tel. 55 28 902
Pearnahansu talu, Karla küla, Kose vald

tonistenso@hot.ee

PEA OMA SÜNDMUS MEIE JUURES:
+372 56 208 300, info@siniallika.ee, www.siniallika.ee

BRONEERI LAUD või TELLI KAASA:
+372 5888 4422, info@siniallika.ee

PERESÕBRALIK RESTORAN. PITSA SIIN JA KAASA. SÜNDMUSED JA SEMINARID.
SINIALLIKA TRAHTER OOTAB TEID KÜLLA!SINIALLIKA TRAHTER OOTAB TEID KÜLLA!

Kose-Risti „Tareke”
 pakub tööd 

 BAARIDAAMILE
Info telefonil: 
5131628 Tiina

e-mail:  
info@trahtertareke.ee

Kose-Risti „Tareke”   pakub tööd

KORISTAJA-
NÕUDEPESIJALE

Ole julge ja küsi infot telefonil: 
5131628 Tiina

e-mail:
info@trahtertareke.ee


